
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ANNUAL REPORT

THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS2021



20212021



2021

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

32021

OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY  ...................................................................................................  4

FOREWORD BY THE PRESIDENT OF THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS  .................................................................  6

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA (ČLnK)  ..............................................................................................................................................  8

THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS (CLnK)  ........................................................................................................................  9

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY  ...................................................................................................  10

ORGANIZATION STRUCTURE OF THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS  ...................................................................  11

PŘEDSTAVENSTVO ČLnK ZVOLENÉ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023  ......................................................................  12

ČESTNÁ RADA ČLnK ZVOLENÁ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023  ..............................................................................  13

REVIZNÍ KOMISE ČLnK ZVOLENÁ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023  ..........................................................................  13

VÝSTUPY Z ČLENSKÉ EVIDENCE ČLnK K 31. 12. 2021  ..............................................................................................................  14

LÉKÁRNY A LÉKÁRNÍCI PODLE OKRESŮ  .......................................................................................................................................  22

ČINNOST REVIZNÍ KOMISE V ROCE 2021  ......................................................................................................................................  24

ČINNOST ČESTNÉ RADY V ROCE 2021  ...........................................................................................................................................  25

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ LÉKÁRNÍKŮ V ROCE 2021  ............................................................................................................  26

MEDIÁLNÍ AKTIVITY 2021  ..................................................................................................................................................................  33

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY V LÉKÁRENSTVÍ  ..........................................................................................................................................  40

ROZVAHA K 31. 12. 2021  ....................................................................................................................................................................  44

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2021  .........................................................................................................................................  47

PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 12. 2021  .................................................................................................................................................  49

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2021  .............................................................................................................................  50

USNESENÍ XXX. SJEZDU DELEGÁTŮ ČLnK  6. 11. 2021  ..........................................................................................................  61

ČASOPIS ČESKÝCH LÉKÁRNÍKŮ  .......................................................................................................................................................  66



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

4 2021

ÚVODNÍ SLOVO  
PREZIDENTA ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY

Rok 2021 zůstal, stejně jako ten přechozí, ve spojení s covid-19. 
Epidemická situace se průběžně měnila, s ní i některá opatření  
a nálady ve společnosti. Na pozici ministra zdravotnictví došlo ke 
třem výměnám, celkem se na ní vystřídali čtyři ministři.

Na přelomu let 2020 a 2021 se začal postupně rozbíhat systém 
očkování proti covid-19. Díky intervencím České lékárnické ko-
mory byli zdravotničtí zaměstnanci lékáren zařazeni do prioritní 
skupiny pro očkování, aby byla zajištěna i v období s vysokým 
počtem nákaz maximální dostupnost lékárenské péče, která se 
ukázala jako zásadní již v prvním roce pandemie. Většina zdra-
votníků očkování na základě dobrovolnosti podstoupila. Postup-
ně byla vakcinace vzhledem k dostupným kapacitám rozšiřo-
vána na další skupiny obyvatel. I přes značné politické tlaky na 
dovoz neregistrovaných vakcín bylo očkování prováděno pouze 
přípravky schválenými Evropskou lékovou agenturou. Počáteční 
obavy z nedostatku vakcín se nenaplnily. Zároveň se na trh za-
čaly dostávat nově vyvinuté přípravky, zejména ze skupiny tzv. 
monoklonálních protilátek. 

Některé skupiny obchodníků se snažily zneužít období pandemie ke změně způsobu poskytování lékárenské 
péče zavedením zásilkového výdeje léčivých přípravků vydávaných na lékařský předpis. V Poslanecké sněmov-
ně byla předložena novela zákona o léčivech, jejímž cílem bylo tento způsob výdeje umožnit. Novela trpěla ce-
lou řadou fatálních nedostatků, mezi něž lze zařadit například faktickou absenci možnosti pacienta konzultovat  
s lékárníkem svou léčbu a lékárníka poskytnout řádnou péči. Novela tak mířila k podpoře obchodu a neřízené-
mu užívání léčiv, proti řádnému způsobu poskytování zdravotní péče. Proti návrhu se postavila prakticky celá  
lékárnická obec včetně některých provozovatelských organizací, spolků, farmaceutických fakult a jejich studentů, 
přidaly se také Česká lékařská komora a Komora veterinárních lékařů ČR. Výbor pro zdravotnictví Poslanecké sně-
movny ČR přijetí návrhu nedoporučil, následně byl zamítnut i na plénu sněmovny. Za připomenutí stojí také fakt, 
že se jednalo o tzv. přílepek, tedy z pohledu Ústavního soudu nežádoucí způsob novelizace zákona.

Epidemická situace se obdobně jako v předchozím roce promítla i do činnosti Komory. V době největšího jarního 
zhoršení situace v ČR byla postupně rušena celá řada prezenčních jednání i vzdělávacích akcí, včetně již odsu-
nutého XXX. sjezdu delegátů. Ten byl z dubna přesunut na listopadový termín. S ohledem na potenciální rizika 
spojená s protiepidemickými opatřeními bylo jednání sjezdu naplánováno jako jednodenní. Sjezd se tak fakticky 
uskutečnil až po dvou letech. Díky účasti vedení Komory na jednání mnoha okresních sdružení a krajským setká-
ním, kde bylo možné sjezdové agendy včas projednat a vysvětlit, se podařilo všechny potřebné materiály v prů-
běhu sjezdu řádně prodiskutovat a odhlasovat. V této souvislosti nelze zapomenout ani na velmi konstruktivní 
přístup delegátů, kteří se jím podíleli na hladkém průběhu sjezdu.

Dohodovací řízení pro rok 2022 a dlouhodobý vývoj příjmu lékáren v oblasti léků na recept hrazených ze zdra-
votního pojištění potvrdily jako zcela nezbytnou změnu ve způsobu odměňování poskytované lékárenské péče. 
Majoritní závislost na ceně vydávaných léčivých přípravků se ukazuje jako dlouhodobě neudržitelná, z hlediska 
mnoha poskytovatelů nespravedlivá. Úkolem pro další období je proto revize odměňování a posílení fixní části 
příjmu, která by měla podléhat pravidelné valorizaci. V průběhu podzimu proto začala jednání se zástupci mi-
nisterstva zdravotnictví, jejichž úkolem bylo definovat cílový stav i způsob, jakým k němu dospět. Podstatnou 
součástí přípravy změn je definice dat sloužících k modelacím a co nejširší shoda segmentu lékárenské péče na 
výsledném stavu. I přes značnou složitost problematiky a velmi rozdílným zájmům různých subjektů je nutné celý 
proces co nejdříve po důkladné přípravě absolvovat a změny uvést do praxe.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

52021

V roce 2021 jsme se maximálně snažili, abychom činnost naší stavovské organizace co nejvíce přiblížili běžnému 
provozu před pandemií covid-19. K zabezpečení základních činností a provozu jsme využívali dosavadních zku-
šeností z roku 2020. Díky tomu jsme udrželi po celou dobu řádný provoz sekretariátu, uskutečnili maximum mož-
ných vzdělávacích akcí v prezenční formě a absolvovali sjezd delegátů. Lékárníci se také velmi výrazně podíleli 
na zajištění vakcín pro očkování proti covid-19 i monoklonálních protilátek. Lékárenská péče opět potvrdila svou 
důležitou roli ve zdravotnictví, ve veřejné i nemocniční části.

Rok 2021 se nepochybně zapíše jako období neobvykle vysoké frekvence výměn ministrů zdravotnictví, přičemž 
pouze jedna z nich byla vyvolána výsledkem sněmovních voleb. Lékárenská péče upevnila své zásadní postavení 
a nenahraditelnost v systému poskytování zdravotní péče. Česká lékárnická komora potvrdila svou roli iniciátora 
zásadních systémových změn a zároveň dohledu nad řádným a bezpečným poskytováním péče, včetně koordi-
nace reakcí na legislativní návrhy, které by ji ohrožovaly. Všem aktivním lékárnicím i lékárníkům proto patří velké 
poděkování.            

  

                     Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.
         prezident České lékárnické komory



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

6 2021

FOREWORD BY  
THE PRESIDENT OF THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

The year 2021 resembled the year before with regards to the 
covid-19 pandemic. The epidemic situation was gradually chan-
ging bringing about a shift in government measures and in the 
overall mood in the society. In total four replacements took place 
on the position of the Health Minister.

The turn of the years 2020–2021 was marked by the covid-19 
vaccination roll-out. Owing to interventions by the Czech Cham-
ber of Pharmacists, pharmacy workers were among the first ones 
to be vaccinated in order to ensure that in the peak of the pan-
demic pharmacy care was not interrupted. This proved to be of 
great value already in the first year of the pandemic. Most of the 
pharmacists underwent vaccination voluntarily. Gradually, vacci-
nation for the general public became available. Despite political 
efforts to import unlicensed vaccines, only vaccines approved by 
the European Medicines Agency were administered. Concerns 
regarding vaccine shortage proved to be unfounded. Simulta-
neously, newly developed drugs, specifically from the group of 
monoclonal antibodies, entered the market. 

Certain groups of vendors had taken advantage of the pandemic situation and put significant effort into trying to 
introduce home delivery of prescription pharmaceuticals. An Amendment to the Act on Pharmaceuticals, whose 
aim was to enable this, had been put forward to the Chamber of Deputies. It included a number of fatal short-
comings, amongst others the absence of the choice for the patient to consult the pharmacist and on the side 
of the pharmacist to provide due pharmaceutical care. The Amendment in its form was aimed at supporting 
the sale and the unregulated use of medicaments and against the appropriate provision of medical care. The 
entire pharmaceutical community, including a number of pharmaceutical associations and providers, pharma-
ceutical faculties and their students, the Czech Chamber of Pharmacists and the Czech Chamber of Veterinarians  
objected to the draft amendment. The Healthcare Committee at the Chamber of Deputies did not recommend 
adopting the Amendment, and consequently it was rejected at the plenary session of the Chamber of Deputies. 
It is worth mentioning that this draft amendment was in fact a so-called rider, which, from the perspective of the 
Constitutional Court, represents an undesirable process to amend a law.       

As well as in the previous year, the epidemic situation impacted the activities of the Chamber. Due to the spring 
peak in the Czech Republic, numerous in-person meetings and education events, including the already delayed 
XXX. Congress of Delegates, had been cancelled. The April Congress was therefore due to take place in Novem-
ber. With respect to the epidemiological measures, the Congress was scheduled to be a one-day event and, as  
a matter of fact, it took place with a two-year’s delay. The presence of the Chamber’s representatives at a number 
of talks held by the regional associations made early discussions of the Congress agenda possible, therefore all 
crucial topics and agenda points could be appropriately addressed and approved at the Congress. It is important 
to mention the constructive attitude of the delegates, which contributed to the smooth progress of the Congress. 

The conciliation procedure for 2022 and the long-term trend in the income of pharmacies from prescription 
medicines covered by health insurance have highlighted the importance to modify the way how pharmaceuti-
cal care is being reimbursed. The significant dependance on the price of dispensed medicines is proving to be 
unsustainable in the long run and, from the perspective of many providers, is unfair. It is therefore important that 
in the coming period the reimbursement procedure is revised and the fixed portion of the income is solidified 
and regularly adjusted. Therefore, in the autumn discussions began with the representatives of the Ministry of 
Health. The objective was to define the end-goal and how it should be achieved, including the identification of 
data for the analyses and to ensure that there is consensus among pharmaceutical-care professionals on what the 
final outcome should be. Notwithstanding the complexity of the issue and how diverse the interests of the par-



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

72021

ties involved are, it is imperative that after thorough preparations we take the necessary steps and consequently 
introduce the required changes. 

In 2021 we put signifi cant eff ort into ensuring that our Chamber returns to its day-to-day operation as before the 
covid-19 pandemic. We drew on our experience from 2020. The Chamber’s secretariat could therefore function 
uninterruptedly and a number of education events could take place in-person, including the Congress of Dele-
gates. Pharmacists have signifi cantly contributed to vaccines availability against covid-19, as well as monoclonal 
antibodies. This once again validated the important role of pharmaceutical care in our healthcare system, both 
in inpatient and outpatient care. 

The year 2021 was marked by an unusual turnover of Health Ministers, although only one of them was appointed 
as a result of election. Pharmaceutical care reinforced its position as an indispensable element in the process of 
providing healthcare. The Czech Chamber of Pharmacists had once again proved its role as an initiator of critical 
system changes as well as its role in providing appropriate and safe healthcare, and last, but not least, in coordi-
nating responses to legislative proposals that could potentially put the due provision of pharmaceutical care at 
a risk. Our sincere thanks therefore go to all the pharmacists who actively engaged in this process. 

            

  

                     Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.
President of the Czech Chamber of Pharmacists



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

8 2021

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA (ČLnK)
Základní informace
■     Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky.

■     Byla zřízena zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České  
lékárnické komoře.

■     Ustavující sjezd se uskutečnil 28.–29. září 1991.

■        Česká lékárnická komora je právnická osoba.

Členství
■      Absolvent vysokoškolského studia v oboru farmacie, který vykonává zdravotnické povolání na území České 

republiky, musí být členem České lékárnické komory.

■      Členem může být ten, kdo řádně ukončil studium oboru farmacie na farmaceutické fakultě české nebo zahra-
niční univerzity a je oprávněn k výkonu farmaceutické praxe na území České republiky.

Činnost
■     Dbá, aby členové ČLnK vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou a způsobem stanoveným  

zákony a řády ČLnK.

■       Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje splnění podmínek k výkonu lékárnického povolání.

■     Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů.

■      Chrání profesní čest svých členů.

■       Vede seznam členů.

■       Poskytuje svým členům právní pomoc.

Oprávnění
■     Účastnit se jednání při tvorbě cen léků, léčivých přípravků a sazebníků ostatních služeb poskytovaných lékár-

nami.

■       Účastnit se výběrových řízení při obsazování vedoucích míst ve zdravotnictví.

■      Stanovovat podmínky k výkonu soukromé praxe svých členů a k výkonu funkce odborných zástupců a vydá-
vat osvědčení o splnění těchto podmínek.

■     Řešit stížnosti na výkon povolání svých členů.

■     Uplatňovat disciplinární pravomoc.

■       Vyžadovat od svých členů doklady spojené s výkonem povolání.

■     Vyjadřovat se k podmínkám a způsobu dalšího vzdělávání lékárníků.

■     Účastnit se provádění specializačních zkoušek.

■       Vydávat pro členy ČLnK závazná stanoviska k odborným problémům poskytování zdravotní péče.

Členství v mezinárodních organizacích
■       Česká lékárnická komora je členem Sdružení lékárníků Evropské unie (PGEU) se sídlem v Bruselu. V letech 

2008–2011 a 2019–2020 pracoval zástupce ČLnK ve výkonném výboru PGEU, v roce 2011 na pozici viceprezi-
denta. Od roku 2008 má ČLnK zástupce ve všech pracovních skupinách PGEU.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

92021

THE CZECH CHAMBER OF PHARMACIST (CLnK)
Basic information
■     CLnK is an autonomous non-political professional organization associating pharmacists.

■     CLnK was established according to the Act No. 220/1991, about Czech Chamber of Physicians, Czech Cham-
ber of Stomatologists, and Czech Chamber of Pharmacists.

■     Constitutive general meeting was held in 28th – 29th September, 1991.

■       CLnK is a corporation (legal entity).

Membership
■     Membership is obligatory for every graduate pharmacist working as healthcare professional in the Czech 

Republic.

■     Everybody who graduated in pharmacy from pharmaceutical faculty of the Czech or foreign university and 
is authorized to perform pharmaceutical practice in the Czech Republic can be a member of CLnK.

Activity
■      CLnK supervises the members to perform their occupation in a professional manner, in accordance with its 

ethics, and pursuant to acts and rules of CLnK.

■      CLnK guarantees professional skills of its members and confirms fulfilment of requirements for pharmaceu-
tical profession.

■      CLnK reviews and protects the rights and professional interests of its members.

■     CLnK guards professional honour of its members.

■     CLnK keeps the list of the members.

■      CLnK provides the members with legal aid.

Competence
■     To participate in negotiations about pricing of medicines, medical devices and tariffs of other services provi-

ded by pharmacies.

■      To participate in selection procedures to assign managerial posts in health service.

■     To determine conditions for private pharmaceutical practice and professional representatives and to deliver 
related certificates.

■     To deal with complaints about professional performance of its members.

■     To enforce disciplinary authority.

■      To require documentation connected with performance of pharmaceutical profession from its members.

■     To give opinion on demands on long-term education of pharmacists.

■     To participate in specialist examinations.

■     To publish mandatory statements concerning professional problems.

Membership in International Associations
■     CLnK is a member of PGEU (Pharmaceutical Group of European Union) based in Brussels, between 2008–2011 

and again 2019–2020 in PGEU executive committee. 2011 on vice president position. Since 2008, CLnK has 
had a representative in all PGEU working groups.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

10 2021

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  
ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY
Okresní sdružení lékárníků (OSL) je základním článkem ČLnK, má tyto orgány:

■ ■     Okresní shromáždění členů
 ■     Nejvyšší orgán okresního sdružení.
 ■     Volí revizní komisi, čestnou radu a předsedu okresního sdružení.
 ■     Volí zástupce na sjezd delegátů.
 ■     Rozhoduje o sloučení okresního sdružení s jinými okresními sdruženími.
 ■     Rozhoduje o pozastaveném rozhodnutí orgánu okresního sdružení.
■ ■     Představenstvo okresního sdružení
 ■     Řídící a výkonný orgán okresního sdružení.
 ■     Hospodaří s majetkem svěřeným okresnímu sdružení ČLnK.
 ■     Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy.
■ ■     Čestná rada okresního sdružení
 ■     Vykonává disciplinární pravomoc vůči členům okresního sdružení.
■ ■     Revizní komise okresního sdružení
 ■     Kontroluje činnost okresního sdružení.
 ■     Pozastavuje rozhodnutí představenstva, je-li v rozporu s právními předpisy.
 ■     Podává návrh na zahájení disciplinárního řízení.

Centrální orgány
■ ■     Sjezd delegátů
 ■     Sjezd delegátů je nejvyšším orgánem ČLnK.
 ■     Schvaluje, mění a ruší řády ČLnK. 
 ■     Volí a odvolává orgány ČLnK.
 ■     Posuzuje činnost orgánů ČLnK.
 ■     Stanoví výši registračního poplatku, členských příspěvků a jejich rozdělování.
 ■     Schvaluje rozpočet ČLnK.
 ■     Schvaluje výši náhrady za ztrátu času spojenou s výkonem funkcí v orgánech ČLnK.
 ■     Zřizuje sociální fond, popřípadě jiné fondy ČLnK.
■ ■     Představenstvo ČLnK
 ■     Řídící a výkonný orgán ČLnK.
 ■     Vede seznam členů.
 ■     Hospodaří s majetkem ČLnK.
 ■     Hospodaří se sociálním fondem ČLnK.
 ■     Rozhoduje o pozastavených rozhodnutích orgánů ČLnK a okresního shromáždění.
 ■     Svolává sjezd delegátů ČLnK.
 ■     Schvaluje členy ČLnK do zkušebních a specializačních komisí.
■ ■     Čestná rada ČLnK
 ■     Vykonává disciplinární pravomoc vůči všem členům ČLnK.
■ ■     Revizní komise ČLnK
 ■     Kontroluje činnost ČLnK.
 ■     Pozastavuje výkon rozhodnutí orgánů Komory.
■ ■     Prezident ČLnK
 ■     Zastupuje ČLnK navenek.
 ■     Svolává a řídí jednání představenstva ČLnK.
 ■     Prezident ČLnK je zastoupen viceprezidentem.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

112021

ORGANIZATION STRUCTURE  
OF THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS
The District Association of Pharmacists is a basic part of the Chamber and has these authorities:

■ ■     District meeting (assembly) of members
 ■     Top authority of the district association.
 ■     They elect other district authorities and the chairman of the district association.
 ■     They elect representatives for the Congress of delegates.
 ■     They decide about the fusion of district with other district associations.
 ■     They decide about a suspended decision of the district authority.
■ ■     Boards of District Association
 ■     Control and executive authority of the District Association.
 ■     Manage the budget entrusted to the District Association by CLnK.
 ■     Co-operate with the state authorities and autonomy offices.
■ ■     Honour Counsel of District Association
 ■     Perform disciplinary power towards the members of the District Association.
■ ■     Audit Counsel of District Association
 ■     Check the activity of the District Association.
 ■     Suspend the decision of the board in the case of its contradiction with legal regulations.
 ■     Present the proposal for the start of a disciplinary procedure.

Central Authorities
■ ■     Congress of delegates
 ■     Congress of delegates is the top authority of CLnK.
 ■     Approves, changes and cancels the rules of CLnK.
 ■     Elects and withdraws chamber authorities.
 ■     Judges the activity of chamber authorities.
 ■     Determines the amount of the registration fee and member fee and their dividing.
 ■     Approves the budget of the CLnK.
 ■     Approves the amount of time compensation connected with the work in chamber authorities.
 ■     Establishes social fund, eventually other funds.
■ ■     Boards of the CLnK
 ■     Controls and executive’s authority of the CLnK.
 ■     Administers the list of members.
 ■     Manages the budget of the CLnK.
 ■     Manages the social fund of the CLnK.
 ■     Decides about the suspended decisions of CLnK authorities and District authorities.
 ■     Announces the congress of CLnK delegates.
 ■     Approves the members of the CLnK for examinational and specialist committees.
■ ■     Honour Counsel of the CLnK
 ■     Performs disciplinary power towards all members of the CLnK.
■ ■     Audit Counsel of the CLnK
 ■     Supervises the activity of the CLnK.
 ■     Suspends the decision of the board and the authorities of the CLnK.
■ ■     President of the CLnK
 ■     Publicly represents the CLnK outward.
 ■     Announces and conducts the session of the Boards of the CLnK.
 ■     The President of the CLnK can be substituted by the Vice-President.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

12 2021

PŘEDSTAVENSTVO ČLnK  
ZVOLENÉ DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023
BOARD OF THE CLnK ELECTED FOR 2019–2023

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D.
Prezident

Lékárna Slatinice
Slatinice 4, 783 42 Slatinice

tel.: 603 796 826
krebs@lekarnici.cz

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D.
Viceprezident

Lékárna Zdraví Zábřeh
Bezručova 2144, 789 01 Zábřeh na Moravě

tel.: 604 344 754
kopecky@lekarnici.cz

Bažantová Michaela, Mgr.
Tisková mluvčí

OOVL Lékárna Na Radnici
Nádražní 11, 471 07 Žandov

tel.: 776 365 213 
bazantova@lekarnici.cz

Gregor Stanislav, PharmDr. Lékárna IKEM
Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

tel.: 723 726 248 
gregorstanislav@centrum.cz

Hašková Alexandra, Mgr. Lékárna U zlatého hada
Komenského 219, 471 54 Cvikov

tel.: 773 512 370 
svrckova.alexandra@seznam.cz

Havlíček Stanislav, PharmDr. Lékárna U Nádraží
Nádražní 28, 301 49 Plzeň

tel.: 724 782 632 
havlicek@lekarnici.cz

Hojný Michal, Mgr. Lékárna IKEM
Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

tel.: 261 362 327
hojny@lekarnici.cz

Jelínková Kateřina, Mgr. Lékárna Herba
J. Purkyně 742, 500 02 Hradec Králové

tel.: 495 533 285
ambra.pharm@seznam.cz

Lánová Ivana, PharmDr. BENU Lékárna
K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10

tel.: 731 136 827
ivanalanova@seznam.cz

Láznička Lukáš, PharmDr. Lékárna FNKV
Šrobárova 50, 100 34 Praha 10

tel.: 737 382 559 
lukas.laznicka@fnkv.cz

Novosád Aleš, PharmDr. BENU Lékárna
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4

tel.: 734 355 657
novosad@lekarnici.cz

Orendášová Veronika, PharmDr. BENU Lékárna
Jungmannova 1132, 506 01 Jičín

tel.: 775 119 017
veruorendasova@gmail.com

Ovčaří David, PharmDr. Nemocniční lékárna 
Duchcovská 53, 415 29 Teplice

tel.: 608 365 992 
david.ovcari@centrum.cz

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D. Lékárna Nemocnice
B. Němcové 54, 370 01 České Budějovice ondrejk.pavlicek@gmail.com

Plisková Radka, PharmDr., MBA Dr. Max LÉKÁRNA
Bašty 413/2, 602 00 Brno

tel.: 734 860 276
radka.pliskova@seznam.cz

Svoboda Antonín, PharmDr. Lékárna Aesculap
Holandská 10, 669 02 Znojmo

tel.: 515 227 711 
toniksvoboda@gmail.com

Šmíd Jindřich, PharmDr. Lékárna 
Legií 1954, 407 47 Varnsdorf

tel.: 412 372 398 
indik@atlas.cz

Švédová Nina, PharmDr. Dr. Max LÉKÁRNA,  
náměstí Svornosti 2573/6, 616 00 Brno

tel.: 723 014 412 
nina.svedova@gmail.com

Šnajdrová Hana, Mgr. Lékárna Thomayerovy nemocnice 
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč

tel.: 261 082 205 
hana.snajdrova@ftn.cz

Weber Jakub, Mgr. Lékárna Na Náměstí
Havlíčkovo nám. 54, 580 01 Havlíčkův Brod

tel.: 606 086 789 
jakub.weber@email.cz



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

132021

ČESTNÁ RADA ČLnK ZVOLENÁ
DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023
HONOUR COUNSEL OF THE CLnK ELECTED FOR 2019–2023

Petrus Václav, PharmDr.
Předseda

Nuselská lékárna
Táborská 59, 140 00 Praha 4

tel.: 241 740 556
petrus@remetis.cz

Sokolová Ivana, PharmDr.
Místopředsedkyně

Lékárna U Černého orla
Masarykovo nám. 17, 741 01 Nový Jičín

tel.: 605 243 439
isokolova@post.cz

Císař Přemysl, PharmDr., Ph.D. Lékárna Modřínov
Modřínová 356, 674 01 Třebíč

Fránek Stanislav, PharmDr. Lékárna Kras
Palackého 300, 679 06 Jedovnice

Grodza Pavel, PharmDr. Lékárna U černého orla  
Masarykovo nám. 17, 741 01 Nový Jičín

tel.: 602 503 897
grodzap@gmail.com

Chromá Eugenie, PharmDr. Lékárna Evropská
Evropská 41, 350 02 Cheb

tel.: 354 431 300
lekarna.cheb@tiscali.cz

Koška Miroslav, PharmDr. Lékárna Dr. Max Galerie Vaňkovka
Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno

tel.: 543 255 969
numirak@centrum.cz

Škvor Pavel, PharmDr. Teta lékárna
Ďáblická 1061, 182 00 Praha 8

tel.: 722 665 994
pavel.skvor@email.cz

Žouželková Helena, Mgr. Lékárna Štíty
nám. Míru 49, 789 91 Štíty

REVIZNÍ KOMISE ČLnK ZVOLENÁ
DO FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2019–2023
AUDIT COUNSEL OF THE CLnK ELECTED FOR 2019–2023

Schwarzová Jana, PhamDr.
Předsedkyně

Lékárna Dr. Schwarzová 
Nýřanská 1, 153 00 Praha 5

tel.: 257 911 700 
lekradotin@volny.cz

Bednařík Ondřej, Mgr. Lékárna U Řeky
Malé Náměstí 38, 541 01 Trutnov

Fajmonová Romana, Mgr. Lékárna Rosa Canina
Mezi Mosty 35, 533 04 Sezemice

Kohlová Zuzana, Mgr. Lékárna U Kašny
Masarykovo nám. 42, 538 03 Heřmanův Městec

tel.: 469 696 659 
lekarna.ukasny@quick.cz

Kotlář Jiří, Mgr. Nemocniční lékárna, FN Hradec Králové 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové

tel.: 495 832 127 
jiri.kotlar@fnhk.cz

Marek Josef, PharmDr. Lékárna U Kosmy a Damiana
Na Kopečku 145, 561 51 Letohrad

tel.: 465 622 088 
marek@letohrad.cz

Skopová Jarmila, PharmDr. Lékárna U Zlatého hada 
Komenského 219, 471 54 Cvikov

tel.: 487 751 167 
lekarna.cvikov@iol.cz



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

14 2021

VÝSTUPY Z ČLENSKÉ EVIDENCE ČLnK k 31. 12. 2021
OUTPUTS FROM THE MEMBERSHIP REGISTER AS OF 31. 12. 2021
ČLENSKÁ ZÁKLADNA / MEMBERS

POČET ČLENŮ / NUMBER OF MEMBERS

NOVÁ A UKONČENÁ ČLENSTVÍ / NEW AND TERMINATED MEMBERSHIPS

7 
45

0

7 
66

5

7 
73

9

7 
82

5

8 
00

2

8 
18

9

8 
44

8

8 
66

4

8 
71

2

8 
84

0

9 
01

8

9 
17

3

9 
29

2

9 
32

0

9 
50

6

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

373

334

386 382 379
392

372

321

377
357

339 334

253299

248

209
195

120

176

324

226

200 202
220

287

67

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nová členství Ukončená členství
New memberships Terminated memberships



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

152021

VĚKOVÁ STRUKTURA ČLENŮ / AGE STRUCTURE OF MEMBERS

POČET ČLENŮ V PRVNÍCH 3 VĚKOVÝCH KATEGORIÍCH / NUMBER OF MEMBERS BY THE AGE CATEGORY

239

326

414

270

197

35

5

1 304

2 439

1 926

1 403

797

142

9

23 – 30

31 – 40

41 – 50

51 – 60

61 – 70

71 – 80

81 – 90

Věk / Age Male
ŽenyMuži
Female

1 300

1 500

1 700

1 900

2 100

2 300

2 500

2 700

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

23 – 30

31 – 40

41 – 50



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

16 2021

POČET ŽEN A MUŽŮ MEZI ČLENY / DISTRIBUTION OF FEMALE AND MALE MEMBERS

ROZDĚLENÍ LÉKÁRNÍKŮ V LETECH 2010–2021 / OVERVIEW OF PHARMACISTS

8 020

1 486

Počet žen
Female members

Počet mužů
Male members

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

568 615

7 
01

9

7 
14

0

1 
73

3

1 
75

1

2020 2021

822 742 648 677 680 654 625 623 670 592

5 
50

1

5 
70

7

6 
07

3

6 
30

0

6 
42

6

6 
69

2

6 
82

2

7 
38

9

7 
40

4

7 
38

0

1 
50

2

1 
55

3

1 
46

8

1 
47

1

1 
55

8

1 
36

6

1 
39

3

1 
00

5

1 
09

9

1 
32

0

Poskytovatelé
Owners

Zaměstnanci
Sta�

Důchodci, ženy na MD, ostatní
Pensioners, maternity leave, others



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

172021

ROZDĚLENÍ LÉKÁRNÍKŮ / OVERVIEW OF MEMBERS

POČET LÉKÁREN A OOVL / NUMBERS OF PHARMACIES AND OUTLETS

615; 6 %

7 140; 75 %

1 751; 19 %

Poskytovatelé
Owners

Zaměstnanci
Sta�

Důchodci, ženy na MD, ostatní
Pensioners, maternity leave, others

2406 2448 2513 2568 2601 2562 2559 2571 2551 2547 2475 2498

250
243

241

248
253

245 245 244
238 231

222
219

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počet lékáren
Numbers of pharmacies

Počet OOVL
Numbers of outlets



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

18 2021

NOVÉ A ZRUŠENÉ LÉKÁRNY / NEW AND CLOSED DOWN PHARMACIES

MEZIROČNÍ ZMĚNA POČTU LÉKÁREN / YEAR-ON-YEAR CHANGE IN THE NUMBER OF PHARMACIES

71

99

133

67
59

52
59

67

63

115

27

109

35

57
68

12
26

91

62

55

83

119

99

86

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nové
New

Zrušené
Closed down

36

42 65
55

33

-39

-3

12

-20

-4

-72

23

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

192021

POČET OBYVATEL NA 1 LÉKÁRNU A OOVL / INHABITANTS PER PHARMACY AND OUTLETS

3 966

3 903

3 818

3 733
3 692

3 760 3 770 3 763
3 819

3 850

3 970
3 932

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

20 2021

 
LÉKÁRNY PODLE VLASTNICTVÍ (VČETNĚ OOVL)   
PHARMACIES ACCORDING TO THE OWNERSHIP (INCL. OUTLETS)

LÉKÁRNY PODLE VLASTNICTVÍ (VČETNĚ OOVL)  
PHARMACIES ACCORDING TO THE OWNERSHIP (INCL. OUTLETS)

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob – nelékárníků
Owned by individuals – nonpharmacists 

Lékárny ve vlastnictví právnických osob
Owned by company

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob – lékárníků
Owned by individuals – pharmacists

31

n = 2 717

2 102

544

40

Státní lékárny
Owned by state

Lékárny ve vlastnictví právnických osob
Owned by company

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob – lékárníků
Owned by individuals – pharmacists

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob – nelékárníků
Owned by individuals – non - pharmacists



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

212021

 
TOP 10 POKYTOVATELŮ S NEJVYŠŠÍM POČTEM LÉKÁREN (830)
TOP 10 OPERATORS WITH HIGHEST NUMBER OF PHARMACIES (830)

POSKYTOVATELÉ PODLE POČTU PROVOZOVANÝCH LÉKÁREN 
PHARMACY OPERATORS ACCORDING TO NUMBER OF PHARMACIES

466; 56 %

211; 25 %

30; 4 %

27; 3 %

22; 3 %

19; 2 %
18; 2 %

13; 2 %
12; 1 %

12; 1 %

n = 830

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING  a.s.

Pilulka Lékárny a.s.

SANOVIA a.s.

Repharm a.s.

Devětsil JST s.r.o.

TREVIN Pharm s.r.o.

LÉKÁRNÍCI 95 s.r.o.

Královéhradecká lékárna a.s.

Health and Beauty shops s.r.o.

BENU Česká republika s.r.o.

887; 71 %

332; 27 %

13; 1 %
13; 1 %

n = 1 245

1 lékárna

6–9 lékáren 

10 a více lékáren

2–5 lékáren



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

22 2021

LÉKÁRNY A LÉKÁRNÍCI PODLE OKRESŮ
DISTRIBUTION OF PHARMACIES AND PHARMACISTS

Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků

Kraj Okres 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Region District Pharmacies Outlets Pharmacists

Hl. město Praha 323 322 327 341 319 328 6 5 5 5 4 4 1438 1480 1488 1501 1522 1559
Praha 1 31 31 31 30 30 29 0 0 0 0 0 0 116 114 117 111 100 113
Praha 2 24 24 22 26 20 20 0 0 0 0 0 0 138 145 139 135 131 134
Praha 3 16 17 18 17 17 17 0 0 0 0 0 0 51 53 59 62 59 66
Praha 4 60 58 57 60 56 58 1 1 1 1 1 1 281 293 289 291 306 304
Praha 5 43 44 48 49 44 45 1 1 1 1 1 1 214 223 228 234 241 243
Praha 6 34 35 36 37 35 36 1 1 1 1 1 1 159 171 174 178 167 163
Praha 7 15 15 15 15 14 15 0 0 0 0 0 0 52 59 59 61 52 54
Praha 8 29 29 29 31 29 31 1 1 1 2 1 1 127 124 119 122 149 158
Praha 9 40 39 40 44 43 45 0 0 0 0 0 0 141 145 145 147 152 154

Praha 10 31 30 31 32 31 32 2 1 1 0 0 0 159 153 159 160 165 170
Středočeský 255 258 267 272 262 271 29 29 29 31 31 27 800 812 851 859 873 913

Benešov 21 21 24 25 24 26 2 2 1 1 1 1 74 73 75 76 74 79
Beroun 16 16 17 18 15 15 5 5 5 5 5 5 57 56 62 59 56 59
Kladno 30 29 30 31 30 30 3 3 3 4 4 3 86 91 91 93 101 110
Kolín 21 22 23 20 19 20 2 2 2 1 2 1 72 70 71 71 70 74

Kutná Hora 19 19 19 19 19 20 2 2 2 2 2 2 52 54 58 57 58 61
Mělník 18 18 19 21 20 20 3 3 3 3 3 3 58 58 62 64 65 69

Mladá Boleslav 23 24 25 25 24 24 1 1 1 1 1 1 83 83 83 86 87 88
Nymburk 20 21 21 21 21 22 2 2 2 3 2 2 63 66 75 76 78 79

Praha – východ 24 25 25 26 29 31 2 2 2 2 5 4 85 75 88 85 97 100
Praha – západ 27 27 30 31 25 26 4 4 5 5 2 3 72 87 86 91 90 91

Příbram 24 24 22 23 23 24 2 2 2 3 3 1 67 67 67 68 65 67
Rakovník 12 12 12 12 13 13 1 1 1 1 1 1 31 32 33 33 32 36

Jihočeský 144 145 141 138 137 138 16 18 18 17 17 16 462 469 474 471 477 496
České Budějovice 40 39 38 39 38 39 4 5 5 5 5 5 172 168 171 177 177 183

Český Krumlov 11 10 10 10 11 11 2 2 2 2 2 2 27 30 29 31 31 34
Jindřichův Hradec 24 25 23 23 23 24 3 3 3 3 3 3 66 68 73 66 65 67

Písek 16 17 17 16 16 14 0 0 0 0 0 0 49 54 54 53 50 51
Prachatice 16 17 17 16 15 15 3 3 3 2 2 1 37 36 35 33 36 37
Strakonice 14 13 13 12 12 12 0 1 1 1 1 1 40 39 38 41 42 46

Tábor 23 24 23 22 22 23 4 4 4 4 4 4 71 74 74 70 76 78
Plzeňský 133 134 135 133 133 132 19 20 18 17 15 16 396 396 406 416 410 422

Domažlice + Tachov 29 30 32 30 28 28 3 3 3 3 3 4 57 58 59 58 58 59
Klatovy 22 22 21 21 21 21 3 3 3 2 2 2 63 62 67 71 67 69

Plzeň 50 50 51 51 52 52 3 2 1 1 1 1 206 199 200 203 202 214
Plzeň – jih 14 14 14 13 13 13 3 4 3 3 2 2 28 30 31 33 29 29

Plzeň – sever 9 9 8 9 10 10 5 6 6 6 5 5 16 21 22 23 25 20
Rokycany 9 9 9 9 9 8 2 2 2 2 2 2 26 26 27 28 29 31

Karlovarský 90 87 87 87 86 85 7 7 6 6 6 6 210 218 208 212 204 216
Cheb 33 31 30 30 29 29 4 5 4 4 4 4 80 80 75 76 72 78

Karlovy Vary 38 36 37 37 37 36 1 0 0 0 0 0 90 92 87 89 90 93
Sokolov 19 20 20 20 20 20 2 2 2 2 2 2 40 46 46 47 42 45

Ústecký 188 191 185 182 179 177 10 10 7 7 6 5 478 463 463 471 473 483
Děčín 42 42 42 41 41 39 2 2 0 0 0 0 86 83 85 84 89 91

Chomutov + Most 41 42 39 38 38 40 1 1 2 2 2 2 104 101 98 104 104 104
Litoměřice 30 30 29 28 28 27 4 4 3 3 2 1 77 78 77 76 77 79

Louny 17 17 16 17 16 15 0 0 0 0 0 0 42 42 41 42 42 45
Teplice 31 32 32 32 31 31 2 2 2 2 2 2 74 73 77 80 77 79

Ústí nad Labem 27 28 27 26 25 25 1 1 0 0 0 0 95 86 85 85 84 85



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

232021

Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků

Kraj Okres 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Region District Pharmacies Outlets Pharmacists

Liberecký 101 102 99 98 91 90 7 7 7 8 8 8 320 322 319 320 320 344
Česká Lípa 23 22 21 21 20 20 2 2 2 3 3 3 62 65 64 65 64 68

Jablonec nad Nisou 23 25 24 24 23 23 0 0 0 0 0 0 67 66 67 70 69 76
Liberec 38 38 37 36 32 32 2 2 2 2 2 2 130 128 129 124 124 135
Semily 17 17 17 17 16 15 3 3 3 3 3 3 61 63 59 61 63 65

Královéhradecký 156 158 157 155 150 152 19 18 19 19 16 16 584 609 606 610 590 594
Hradec Králové 50 52 50 50 48 48 7 6 6 7 5 5 266 265 268 270 257 251

Jičín 23 23 22 21 20 21 2 2 3 3 3 3 64 65 69 71 67 69
Náchod 32 32 34 34 33 33 5 5 5 4 4 4 99 105 102 106 108 108

Rychnov nad Kněžnou 24 23 22 23 21 21 3 3 3 3 3 3 68 73 71 73 69 70
Trutnov 27 28 29 27 28 29 2 2 2 2 1 1 87 101 96 90 89 96

Pardubický 134 136 134 131 130 129 17 18 17 16 15 16 443 455 467 476 485 492
Chrudim 30 31 29 26 27 26 3 3 3 3 3 3 81 81 87 89 93 95

Pardubice 44 45 45 45 41 41 5 5 5 4 4 4 156 160 169 171 172 173
Svitavy 25 25 25 26 26 26 4 4 3 3 3 4 87 92 86 90 91 94

Ústí nad Orlicí 35 35 35 34 36 36 5 6 6 6 5 5 119 122 125 126 129 130
Vysočina 112 111 105 106 106 109 19 18 18 15 15 14 385 403 407 417 414 422

Havlíčkův Brod 20 21 20 20 20 21 2 2 2 2 2 1 68 69 71 73 73 74
Jihlava 25 23 22 22 21 22 2 2 2 2 2 2 77 84 84 86 87 87

Pelhřimov 17 16 15 17 17 18 4 3 3 1 1 1 53 56 58 60 62 64
Třebíč 26 27 26 26 26 26 6 5 5 5 5 5 90 91 88 90 85 88

Žďár nad Sázavou 24 24 22 21 22 22 5 6 6 5 5 5 97 103 106 108 107 109
Jihomoravský 317 322 319 314 309 314 38 38 39 38 40 38 1312 1348 1379 1402 1441 1446

Blansko 27 27 26 25 24 25 3 4 4 3 3 3 91 95 99 100 100 101
Brno 182 184 179 178 136 138 7 6 7 8 3 2 859 872 890 907 758 754

Brno – venkov 41 41 6 6 167 167
Břeclav 25 26 28 27 27 27 7 7 8 7 7 6 88 94 100 101 104 104

Hodonín 43 44 45 44 42 42 8 8 8 8 8 8 122 130 129 129 129 135
Vyškov 20 20 20 20 20 21 4 4 4 4 4 4 69 74 75 77 93 93
Znojmo 20 21 21 20 19 20 9 9 8 8 9 9 83 83 86 88 90 92

Olomoucký 157 154 149 149 144 146 21 20 19 18 17 19 548 553 552 563 554 555
Jeseník + Šumperk 36 61 35 36 35 35 7 7 7 7 7 8 108 256 104 106 107 109

Olomouc 62 25 57 56 54 55 9 9 8 7 6 7 253 79 262 264 258 251
Prostějov 25 32 23 25 24 24 4 3 3 3 3 3 79 111 76 80 78 85

Přerov 34 36 34 32 31 32 1 1 1 1 1 1 108 107 110 113 111 110
Moravskoslezský 307 307 297 291 282 281 18 17 16 16 15 15 967 976 1007 1024 1011 1016

Bruntál 23 23 21 21 22 20 1 1 1 1 1 1 53 57 58 59 57 59
Frýdek-Místek 49 49 48 47 46 47 6 6 5 4 4 4 166 164 174 180 172 176

Karviná 69 70 65 64 63 61 1 1 1 1 0 0 189 190 199 203 198 191
Nový Jičín 31 31 30 30 30 30 3 2 2 2 2 2 122 123 124 128 134 138

Opava 36 36 37 38 37 38 5 5 5 6 6 6 135 138 139 143 143 143
Ostrava 99 98 96 91 84 85 2 2 2 2 2 2 302 304 313 311 307 309

Zlínský 142 144 149 150 147 146 19 19 20 18 17 19 497 513 532 532 535 536
Kroměříž 33 34 34 35 33 33 1 0 0 0 0 0 95 99 100 97 95 98

Uherské Hradiště 38 38 39 40 39 37 6 6 7 5 5 7 115 121 127 125 123 123
Vsetín 26 26 29 28 30 31 9 9 9 9 8 8 109 108 118 123 131 129

Zlín 45 46 47 47 45 45 3 4 4 4 4 4 178 185 187 187 186 186

Nezařazení v OSL 12 16 9 8

Čestní členové 2 2 2 4

Neznámý okres
Česká republika 2559 2571 2551 2547 2475 2498 245 244 238 231 222 219 8840 9017 9173 9292 9320 9506



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

24 2021

ČINNOST REVIZNÍ KOMISE V ROCE 2021
Z důvodu pandemie covid-19 a vládních nařízení zasedala komise v roce 2021 
3krát (3. 5. 2021, 6. 9. 2021 a 21. 10. 2021).

PharmDr. Jana Schwarzová – předsedkyně

Podněty členů ČLnK a stížnosti veřejnosti

předáno 
ČR

podnět 
SÚKL, KÚ, 

ČLK

neshledáno 
pochybení

upozornění 
OZ a VL  

na pochybení
odloženo celkem

podnětů

spolupráce lékárna x lékař 1 1

směrování pacientů do konkrétní lékárny 1 1

prošetření lékařské péče (stěžovatelka  
musí upřesnit) 1 1

člen – falešné telefonáty, e-maily 1 1

výdej léku vázaný na lék. předpis  
farmaceutickou asistentkou 1 1

výdej již jednou vydaných léků 2 2

porušení GDPR před klienty 1 1 2

odsouzení člena 1 1                                                                                                                                                    

podnět ze strany Policie na nenošení  
respirátoru 1 1

nadměrný prodej léků 1 1

chybný výdej LP na recept 5 5

porušení etického kodexu 2 4 6

opilý lékárník 1 1 2

podnět k prošetření www stránky 1 1

očkovací centrum – chybný počet dávek 1 1

jiné 2 2

CELKEM 9 3 12 5 29

Podněty orgánů ČLnK

předáno 
ČR

podnět 
SÚKL, KÚ, 

ČLK

neshledáno 
pochybení

upozornění 
OZ a VL  

na pochybení
odloženo celkem

podnětů

členství v ČLnK – pozdní podání žádosti 4 1 5

výkon funkce OZ nebo VL bez osvědčení 26 26



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

252021

ČINNOST ČESTNÉ RADY V ROCE 2021      
Z důvodu pandemie covid-19 a mimořádných opatření vlády ČR byla jednání Čestné rady omezená. 

PharmDr. Václav Petrus – předseda

Podněty členů ČLnk a stížnosti veřejnosti
Důvod disciplinárního řízení Počet případů

výkon povolání lékárníka bez členství v ČLnK 11

provoz lékárny bez platného osvědčení ČLnK 42

opilý lékárník 1

směrování pacientů do konkrétní lékárny 3

rozvoz léků, vč. návykových látek 4

jiné 5

Celkem Čestná rada roce v 2021 udělila 42 finančních pokut, podle předpisů ČLnK, řádově od 3 000 Kč do 30 000 Kč,  v cel-
kové výši 401 000 Kč.

Dva členy Čestná rada z ČLnK vyloučila.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

26 2021

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ LÉKÁRNÍKŮ V ROCE 2021
Farmaceuti vykonávající zdravotnické povolání v České republice mají zákonem č. 95/2004 Sb. uloženu povinnost celoži-
votního vzdělávání. Česká lékárnická komora je zákonem č. 220/1991 Sb. pověřena dbát na odborný výkon lékárnického 
povolání a potvrzovat splnění podmínek k jeho výkonu. Podrobné podmínky celoživotního vzdělávání jsou upraveny Řádem 
pro celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory.

Registr vzdělávacích akcí zařazených do celoživotního vzdělávání je k dispozici na www.lekarnici.cz, kde je u každého člena 
ČLnK také uveřejněna informace o splnění podmínek celoživotního vzdělávání.

Vybrané akce celoživotního vzdělávání jsou otevřeny také pro farmaceutické asistenty.

V roce 2021 připravilo Oddělení vzdělávání ČLnK celkem 146 akcí celoživotního vzdělávání.

Rok 2021 byl v pořadí již druhým rokem, který ve většině aspektů lidského života významně ovlivnila epidemie koronaviru. 
Oblast vzdělávání byla významně omezena nemožností pořádat prezenční akce téměř v celé první polovině roku. Řada vzdě-
lávacích akcí byla proto přesunuta do virtuálního prostředí a i přes určitou obezřetnost v plánování, získanou zkušenostmi 
z roku předešlého, musely být některé akce rušeny. 

Z důvodu epidemie koronaviru došlo ke zrušení 36 akcí bez náhrady. Některé zrušené akce se podařilo zrealizovat 
v náhradním termínu a některé prezenční akce byly nahrazeny webináři. Celkem se uskutečnilo 110 vzdělávacích 
akcí pro celkový počet 8 269 účastníků.

Interaktivní dispenzační semináře
Dobrá znalost léčiv a s léčivy spojených problémů umožňuje farmaceutům rozpoznat signál potenciálního rizika a dále s ním 
pracovat.

Podstatou vzdělávacího projektu Interaktivní dispenzační semináře je trénovat právě tuto dovednost, tj. školit farmaceuty 
v managementu lékových problémů. Výuka má 3 charakteristické rysy: je založena na řešení kazuistik, má interaktivní formu 
a seminářů, které probíhají pod vedením vyškoleného farmaceuta (lektor), se vždy účastní také lékař (konzultant).

Projekt je realizován pod záštitou České lékárnické komory (garant realizace projektu po organizační stránce) a Sekce klinic-
ké farmacie České farmaceutické společnosti ČLS JEP (garant odborné kvality projektu).

Vzhledem k nepříznivému vývoji epidemické situace přistoupila ČLnK po pečlivém zvážení a diskusi s týmem lektorů k mož-
nosti pořádat interaktivní dispenzační semináře on-line distanční formou při splnění podmínek umožňujících zachování 
interaktivní podoby seminářů typické pro jejich standardní prezenční formu. On-line forma probíhá ve videokonferenčním 
softwaru ZOOM nebo MS Teams a je možná výhradně v období, které neumožňuje standardní prezenční formu. Kromě lek-
tora se vždy účastní také lékař, maximální kapacita on-line semináře je 20 účastníků a všichni jsou povinni používat kameru 
a mikrofon po celou dobu semináře. V roce 2021 se on-line formou uskutečnilo 21 seminářů.

Počet plánovaných seminářů 81

Počet uskutečněných seminářů 49

Počet účastníků 847

Garantované kurzy ČLnK
ČLnK pokračovala v realizaci tzv. Garantovaných kurzů, dlouhodobých projektů, jejichž cílem je proškolit lékárníky v konkrét-
ních oblastech poradenství a vytvořit síť lékárenských center, ve kterých proškolení lékárníci poskytují pacientům odborné 
konzultace.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

272021

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Odvykání kouření v lékárnách
Česká lékárnická komora již od roku 2013 připravuje Garantovaný kurz ČLnK – Odvykání kouření v lékárnách, který probíhá 
ve spolupráci se Společností pro léčbu závislosti na tabáku a PACE 2015. Cílem garantovaného kurzu je vytvoření sítě spe-
cializovaných poradenských center odvykání kouření v lékárnách a jejich plnohodnotné zapojení do sítě zdravotnických 
zařízení, která tyto služby již poskytují. 

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 2

Počet účastníků 27

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Podpora ve snižování hmotnosti
Garantovaný kurz ČLnK zaměřený na podporu ve snižování hmotnosti nebyl v roce 2021 plánován, nicméně projekt je stále 
aktivní a ve vybraných lékárnách probíhají konzultace. Absolventi garantovaného kurzu jsou proškoleni, jak postupovat při 
konzultaci s pacientem s nadváhou a také jej dokáží efektivně motivovat ke změně životního stylu.

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Hojení ran
Česká lékárnická komora ve spolupráci s Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze pravidelně připravuje Garantovaný kurz 
ČLnK – Hojení ran, který je určen farmaceutům a farmaceutickým asistentům a umožňuje ještě více zkvalitnit lékárenskou 
péči o pacienty.
Absolventi kurzu jsou důkladně instruováni ohledně krycích materiálů na rány, prevence a používání kožních ochranných 
krémů, využití oplachových roztoků, ošetření drobných poranění a péčí o pooperační jizvy. Lékárníci se na kurzu věnují také 
metodám komprese, preskripci a praktickým ukázkám.

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 3

Počet účastníků 50

■ ■      Garantovaný kurz ČLnK – Základy poskytování odborných konzultací pacientům v lékárně včetně 
řešení lékových problémů

Garantovaný kurz ČLnK – Základy poskytování odborných konzultací pacientům v lékárně včetně řešení lékových problémů 
pořádá Česká lékárnická komora ve spolupráci s odborníky ze Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti ČLS 
JEP. Během dvoudenního kurzu se účastníci zdokonalí v odhalování a řešení problémů spojených s užíváním léčiv, komuni-
kaci s pacienty a v nezbytné dokumentaci konzultační činnosti.

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 2

Počet účastníků 53

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Poradenství a péče o pacienty s Alzheimerovou chorobou
Již od roku 2016 Česká lékárnická komora každoročně realizuje Garantovaný kurz ČLnK – Poradenství a péče o pacienty  
s Alzheimerovou chorobou, pořádaný ve spolupráci s Českou alzheimerovskou společností, o.p.s. a Gerontologickým cent-
rem v Praze 8. Garanci nad kurzem převzala doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 
Cílem garantovaného kurzu je proškolit lékárníky v oblasti Alzheimerovy choroby a dalších forem demence, aby byli připra-
veni vést odbornou konzultaci s  pacienty a rodinnými příslušníky. 

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 2

Počet účastníků 70

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Screening diabetu a péče o diabetické pacienty
Garantovaný kurz ČLnK – Screening diabetu a péče o diabetické pacienty vznikl za spolupráce Centra diabetologie IKEM. 
Garantem kurzu se stala prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. 
Na základě absolvování kurzu je lékárník schopen vést konzultaci s diabetickými pacienty s cílem posílit léčbu a správný 
přístup diabetika k terapeutickému plánu. 
Z důvodu nepříznivé epidemické situace se v roce 2021 podařilo uskutečnit pouze 1 kurz v Praze.

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 1

Počet účastníků 27



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

28 2021

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Lékové interakce
Od roku 2018 připravuje Česká lékárnická komora ve spolupráci se společností DrugAgency, a.s. Garantovaný kurz ČLnK 
– Lékové interakce. Kurz je zaměřen na problematiku lékových interakcí s důrazem na vyhodnocení a řešení rizik interakcí  
z hlediska individuálních potřeb pacienta. Zároveň poskytuje informace, proč a jak interakce vznikají. 
Ve 24 přednáškách si posluchač prohloubí znalosti klinické farmakologie, farmakokinetických vlastností léků a dalších aspek-
tů důležitých pro lékové interakce, pozná základní principy lékových interakcí, dokáže je lépe identifikovat a interpretovat, 
rozpozná problém v medikaci a dokáže pacientovi poradit a pomoci s výběrem volně prodejného léku či doplňku stravy. 
Absolvent kurzu obdrží také roční licenci Databáze lékových interakcí DrugAgency, a. s., jediné české databáze lékových 
interakcí založené na EBM, sloužící k jejich odhalování. Každý účastník se s ní naučí pracovat a její výsledky interpretovat.
Pro absolventy základního dvoudenního kurzu jsou určeny jednodenní navazující kurzy, které se podrobně zabývají lékový-
mi interakcemi antidiabetik nebo analgetik.
I přes nepříznivou epidemickou situaci se v roce 2021 podařilo zrealizovat 6 kurzů.

Počet Garantovaných kurzů ČLnK 6

Počet účastníků 142

■ ■     Garantovaný kurz ČLnK – Screening kardiovaskulárních onemocnění 
Pro své členy připravila Česká lékárnická komora nový Garantovaný kurz ČLnK – Screening kardiovaskulárních onemocnění. 
Cílem kurzu je získání teoretických i praktických dovedností k realizaci screeningu arteriální hypertenze a hypercholeste-
rolémie v lékárnách. Vzhledem k asymptomatickému průběhu jsou tato onemocnění často diagnostikována příliš pozdě  
a manifestují se až svými komplikacemi. 
Lékárníci v lékárnách mohou pomocí měření krevního tlaku a celkového cholesterolu přispět k včasnému odhalení onemoc-
nění, což je u rizikových pacientů zcela klíčové. U již léčených osob mohou lékárníci podpořit adherenci k léčbě nebo zlepšit 
kompenzaci onemocnění úpravou režimových opatření. Odborným garantem kurzu je Česká společnost pro aterosklerózu, 
zastoupená předsedou prof. MUDr. Michalem Vráblíkem, Ph.D. a vědeckým sekretářem prof. MUDr. Janem Piťhou, CSc. 
Z důvodu nepříznivé epidemické situace se z plánovaných dvou kurzů uskutečnil pouze jeden.

Počet plánovaných Garantovaných kurzů ČLnK 2

Počet uskutečněných Garantovaných kurzů ČLnK 1

Počet účastníků 48

Oddělení vzdělávání ČLnK v roce 2021 zorganizovalo pro lékárníky také řadu seminářů k aktuálním od-
borným tématům.

■ ■     Aktuální lékárnická legislativa 
V roce 2021 ČLnK uspořádala tradiční seminář Aktuální lékárnické legislativy s přednášejícím Mgr. MUDr. Jaroslavem  
Maršíkem kvůli karanténním opatřením proti onemocnění covid-19 pouze třikrát, a to v Lovosicích, Brně a Ostravě. K tomu 
proběhly dva webináře se stejnou tématikou.
Tématem seminářů i webinářů byly: úhrada lékárenské péče včetně kompenzací kvůli covid-19, novely zákona o léčivech 
(zásilkový výdej Rx, veterinární novela), digitalizace listinných receptů, lékový záznam pacienta, systém eRecept, využi-
tí čísla občanského průkazu pacienta v lékárně, rezervační systémy, donášková služba, vyhláška o správné lékárenské praxi, 
nové předepisovací vyhlášky, zákon o zdravotních službách, zákon o návykových látkách, novelizace s elektronickým opiá-
tovým receptem, zákon o elektronizaci zdravotnictví, kazuistiky ze soudní a správní praxe, zákon o očkování proti covid-19,  
ověřování pravosti léčivých přípravků, změny v zákoně o veřejném zdravotním pojištění, zákony o zdravotnických prostředcích.

Počet plánovaných seminářů 5

Počet uskutečněných seminářů 3

Počet účastníků 134



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

292021

■ ■     Moderní a efektivní příprava v lékárnách
Náplní semináře Moderní a efektivní příprava v lékárnách bylo seznámení odborné veřejnosti s technologickými kazuistika-
mi, léčbou lupénky a seboroické dermatitidy a přípravou léčiv s obsahem nebezpečných látek. Účastníkům kurzu byly také 
představeny moderní přístroje používané v české lékárenské laboratoři. 

Počet seminářů 1

Počet účastníků 43

■ ■     Léčebné konopí v lékárenské praxi
Na seminářích byly prezentovány legislativní požadavky kladené na zdravotnická zařízení, informace o léčivém přípravku, 
lékových formách a aplikačních postupech. Byl prezentován postup přípravy želatinových tobolek se specifiky vztahujícími 
se k léčebnému konopí. Semináře zahrnovaly také klinický pohled praktikujícího lékaře na léčebné konopí se specifickými 
tématy týkajícími se předepisování, použití dávkovacích režimů a celkového vedení léčby včetně představení názorných ka-
zuistik využití léčebného konopí v podmínkách ČR. Část seminářů byla věnována praktickému představení vaporizérů, které 
jsou v ČR registrovány jako zdravotnické prostředky. 

Počet seminářů 4

Počet účastníků 99

■ ■     Krajská setkání lékárníků OSL se členy představenstva České lékárnické komory
Po volbách v roce 2019 si nově zvolené představenstvo ČLnK si dalo za úkol zlepšit komunikaci vedení Komory vůči členům  
a zvýšit informovanost kolegů v regionech o aktivitách Komory. Za tímto účelem byl připraven cyklus krajských setkání, je-
jichž náplní byl nejen přehled aktuálních témat řešených Komorou v oblasti legislativy, provozu lékáren a rozvoje odborných 
aktivit, ale především diskuzní blok k aktuálně řešeným tématům v lékárenství a ke komunikaci se státní správou. 
Z důvodu nepříznivé epidemické situace se v roce 2021 podařilo uskutečnit 3 krajská setkání; v Plzni, v Hradci Králové  
a v Praze.

Počet seminářů 3

Počet účastníků 158

■ ■     Péče o pacienta před, při a po radiační terapii
Česká lékárnická komora pořádala ve spolupráci s Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze seminář Péče o pacienta před, při 
a po radiační terapii, který je určen farmaceutům a farmaceutickým asistentům. 
Cílem semináře bylo seznámit účastníky kurzu s radioterapií a poradiačním poraněním kůže. Na semináři byl také věnován 
prostor péči o onkologického pacienta během a po radiační terapii a byla představena farmakoterapie nádorových onemoc-
nění včetně lékových interakcí s potravinovými doplňky.

Počet seminářů 1

Počet účastníků 16

■ ■     Nebojte se zachránit život 
Posledními osmi semináři byla v roce 2021 ukončena kampaň Nebojte se zachránit život. 
Program kurzu byl rozdělen na praktickou a teoretickou část, přičemž v teoretické byli absolventi seznámeni s kardiopul-
monální resuscitací u dospělých a dětí a v praktické si vyzkoušeli nácvik kardiopulmonální resuscitace s použitím automa-
tizovaného externího defibrilátoru (AED), aplikaci adrenalinu trenažérem autoinjektoru, nácvik odstranění cizího tělesa při 
obstrukci dýchacích cest u dospělých a dětí, nácvik zastavení zevního krvácení a protišoková opatření. 
Přednášel MUDr. Jiří Pokorný, Ph.D., do organizace seminářů se zapojilo osm okresních sdružení lékárníků.

Počet seminářů 8

Počet účastníků 111



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

30 2021

■ ■     Deprese ve stáří – naděje v beznaději
V roce 2021 realizovala ČLnK on-line seminář Deprese ve stáří – naděje v beznaději, který měl jedno opakování.  
Na semináři se hovořilo o tom, proč mají lidé staršího věku deprese, co oni sami prožívají a jak se jejich deprese projevuje  
a diagnostikuje. Byla prezentována současná farmakoterapie deprese včetně limitů léčby seniorů. Součástí semináře byla 
krátká interaktivní část a kazuistika pacienta.

Počet seminářů 2

Počet účastníků 249

■ ■     Konference lékárníků
Dne 19. 6. 2021 proběhl XXII. ročník Konference lékárníků (dříve Konference mladých lékárníků), tentokrát poprvé v on-line 
prostředí. Konference byla zaměřena na farmakoterapeutickou péči o ženu a dítě. Na zajímavém programu se podílelo 8 
přednášejících a shlédlo jej 346 farmaceutů.

Webináře
Od roku 2015 realizuje Česká lékárnická komora distanční formu vzdělávání – webináře. Tato forma vzdělávání je lékárníky 
velmi žádaná, proto počet webinářů meziročně narůstá. Od roku 2018 je u bodovaných webinářů vyžadováno absolvování 
testu, který prověřuje získané znalosti účastníka. 
V roce 2021 byly organizovány webináře: Aktuality z činnosti ČLnK, Nemoci přenosné ze zvířat na člověka, Adherence I:  
Adherence k léčbě (nejen) z pohledu farmaceuta, Veterinární problematika z pohledu lékárníka I., Adherence II: Management 
adherence k léčbě u imunosuprimovaného pacienta po transplantaci, Lékový záznam pacienta v lékárně, Aktuální lékárnická 
legislativa III., Veterinární problematika z pohledu lékárníka II, Adherence III: Adherence k léčbě u rizikových skupin léčiv, 
Aktuality z činnosti ČLnK II, Adherence IV: Adherence z pohledu psychiatrie, Zdravotnické prostředky – nové povinnosti pro 
lékárny od 26. 5. 2021, Doplňky stravy a související legislativa, Včelí produkty z pohledu farmaceuta, Bolest z pohledu lékár-
níka, Farmacie v období Protektorátu Čechy a Morava, Využití Systému pro správu alertů NOOL na řešení alertů v rámci FMD, 
Endokrinologie psa a kočky, Gastroenterologie psa a kočky, Tovární speciality v českých lékárnách v první polovině 20. století 
a Aktuální lékárnická legislativa 2021.

Počet webinářů 21

Počet účastníků 5 849

■ ■     Záznam webináře
Ve snaze zpřístupnit svým členům distanční formu celoživotního vzdělávání umožňuje ČLnK přihlášení na záznam webináře.

Počet záznamů webinářů 21

Počet účastníků 6 016

Členové ČLnK měli v průběhu celého roku 2021 možnost shlédnout také záznamy webinářů z předchozích let.

Počet záznamů webinářů 48

Počet účastníků 3 717

 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

312021

POČET ABSOLVENTŮ WEBINÁŘŮ/ZÁZNAMŮ 2015–2021

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Webinář 430 1087 4853 5159 4137 5713 5849
Záznam 0 254 1020 3352 3908 4294 6016

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Počet absolventů webinářů/záznamů 2015 - 2021

Webinář Záznam

E-learningy
Pracovní skupina pro celoživotní vzdělávání připravuje cyklus e-learningů určených nejen pro vedoucí lékárníky. První díl 
byl spuštěn v listopadu roku 2021 a zabývá se tématem Kontroly SÚKL v lékárnách základního typu. Absolvovalo jej 133 
účastníků.

■ ■     Vzdělávací akce pořádané externími pořadateli
Česká lékárnická komora je také garantem vzdělávacích akcí, které jsou pořádány jinými subjekty (externí společnosti  
a okresní sdružení lékárníků). Představenstvo České lékárnické komory touto agendou pověřilo Pracovní skupinu pro celo-
životní vzdělávání.

V roce 2021 bylo ohodnoceno a do systému celoživotního vzdělávání ČLnK zařazeno celkem 436 vzdělávacích akcí, z nichž 
bylo 80 organizováno některým z okresních sdružení lékárníků.
Stejně jako v předchozím roce byli z důvodu nepříznivé epidemické situace někteří externí pořadatelé nuceni několik svých 
tradičních prezenčních vzdělávacích akcí zrušit, řada seminářů byla realizována on-line formou.

Počet plánovaných seminářů 356

Počet uskutečněných seminářů 354

Počet účastníků 34 807

■ ■     Vzdělávací akce pořádané některým z okresních sdružení lékárníků

Počet plánovaných seminářů 80

Počet uskutečněných seminářů 75

Počet účastníků 2 914

 

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

430 1 087 4 853 5 159 4 137 5 713 5 849

0 254 1 020 3 352 3 908 4 294 6 016Záznam

Záznam

Webinář

Webinář



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

32 2021

375

564

667
739

787 790

628

685

634

383
429

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Externí akce registrované ČLnK a akce pořádané OSL

EXTERNÍ AKCE REGISTROVANÉ ČLnK A AKCE POŘÁDANÉ OSL



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

332021

MEDIÁLNÍ AKTIVITY 2021
I v roce 2021 měla na celé české zdravotnictví včetně lékárenství dopad pandemie onemocnění covid-19, resp. SARS CoV-2. 
Druhým rokem také poznamenala mediální aktivity České lékárnické komory. Nejvýrazněji byly mediální aktivity ČLnK v roce 
2021 ovlivněny dalším pokusem lobbistů o prolomení zásilkového výdeje léků na předpis. ČLnK vystupovala skrze své akti-
vity proti tomuto návrhu, jehož cílem byl prospěch několika obchodníků, jako vůdčí organizace koordinující postup všech 
zapojených lékárenských subjektů, jejichž společným cílem bylo zachování kvalitní lékárenské péče pro všechny obyvatele 
České republiky.
I nadále byl vzhledem k epidemiologickému vývoji minimalizován počet tiskových konferencí a jiných prezenčních aktivit. 
Komora opět, jako v roce 2020, posílila aktivity na sociálních sítích – Twitteru, Facebooku. V roce 2021 byla založena uzavřená 
facebooková skupina určená pouze pro členy ČLnK a také zprovozněn instagramový profil ČLnK. 
Na základě mediálního plánu byla v roce 2021 ustálená frekvence profilačních témat na čtyři roční období. Pozornost pracov-
ní skupiny pro P. R. byla upřena na strategická témata dle mediálního plánu a ad hoc dotazy novinářů. Vedle přímé komunika-
ce s novináři formou tiskových zpráv, tiskových konferencí či odpovědí na jejich dotazy ČLnK využívala k mediálnímu zásahu 
různých cílových skupin vždy kombinaci několika komunikačních kanálů včetně sociálních sítí. 

KOMUNIKAČNÍ NÁSTROJE ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY
■ ■     pro externí komunikaci:

 ■     tiskové zprávy,

 ■     tiskové konference,

 ■     oficiální webové stránky ČLnK www.lekarnici.cz,

 ■     webové stránky ČLnK pro veřejnost www.lekarnickekapky.cz,

 ■     webové stránky pro komunitu maminek s dětmi www.lekarnice-maminky.cz. Jedná se aktivitu projektu ČLnK 
„Lékárnice maminky“,

 ■     e-Newsletter Lékárnické kapky,

 ■     Facebook,

 ■     Twitter,

 ■     Instagram,

 ■     YouTube.

■ ■     pro interní komunikaci:

 ■     webové stránky ČLnK – autorizovaná část www.lekarnici.cz,

 ■     Časopis českých lékárníků,

 ■     uzavřená facebooková skupina pro členy ČLnK, 

 ■     Rychlé info z komory.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

34 2021

PRŮZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ
V roce 2021 bylo provedeno další pravidelné šetření veřejného mínění o lékárnících a lékárnách. Stejně jako v předchozích 
průzkumech v roce 2019 a 2017 byl v roce 2021 průzkum provedený agenturou SC&C reprezentativní, tedy s možností inter-
pretace výsledků jako vypovídajících o celé české populaci. Součástí průzkumu, který byl proveden v druhém roce pande-
mie, bylo téma zvládnutí pandemické situace lékárníky v tomto roce a porovnání s výsledky průzkumu, který byl proveden 
v roce 2020. Více než polovina populace ohodnotila práci lékárníků v době pandemie covidu-19 deseti body z deseti mož-
ných, což znamenalo ještě lepší výsledky než v roce 2020. Například lékaře takto hodnotilo pouze 35–39 % lidí. Průzkum dále 
potvrdil, že lékárny jsou pro pacienty první volbou při řešení mírných potíží nebo na začátku nemoci. Pacienti mají v lékární-
ky důvěru a jejich rady poctivě dodržují. 

ři 

L0. Jak podle Vás zvládaly neobvyklou situaci během COVID pandemie následující profese v první linii?     / N =  1009

 V
ní

m
án

í lé
ká

re
n 

20
21

Vnímání lékárníků se v roce 2021 NEZMĚNILO

Nejsou žádné zásadní rozdíly mezi sociodemogra�ckými skupinami 

Více než polovina populace dala lékárníkům 10 bodů (maximum), v případě lékařů to bylo
35 – 39 %. V případě lékárníků žádný člověk nehodnotil jejich činnost v období pandemie
nulou bodů.

8,9
8,1 7,7

8,7
7,6

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

Lékárníci Ambulantní specialisté Praktičtí lékařive
lm

i š
pa

tn
ě 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 v
el

m
i d

ob
ře

Lorem ipsum Lorem ipsum

Zvládnutí pandemie v první linii
(průměr na stupnici 0 – 10) 

2021 2020

Q2.Kam jdete nejdříve při méně závažných zdravotních potížích? / N =  1009

 V
ní

m
án

í lé
ká

re
n 

20
21

Lékárny jsou obecně první volbou při mírných potížích nebo na začátku nemoci 

Ženy jdou do lékárny častěji než muži, naopak muži výrazně častěji kontaktují lékaře

Senioři 65+ volí lékaře jako první volbu ve třetině případů a lékárnu ve 40 %, naopak 
nejmladší generace míří do lékárny v téměř 60 % a k lékaři podprůměrně

0%

0%

5%

17%

20%

58%

1%

0%

7%

20%

21%

52%

ČERPACÍ STANICE, 
DROGERIE ATD.

DO NEMOCNICE

JINAM

NIKAM

KE SVÉMU LÉKAŘI

DO LÉKÁRNY

Při méně závažných zdravotních potížích:

2021 2019



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

352021

ZASTOUPENÍ V MÉDIÍCH 
ČLnK se mediálně věnuje nejen tématům zásadním a legislativním, ale také profi lačním (odborným), ve kterých prezentuje 
lékárenskou péči jako jeden z pilířů celého systému zdravotnictví v ČR.  
ČLnK v průběhu roku 2021 vydala celkem 19 tiskových materiálů (zpráv, doplňujících informací, vyjádření). 13 tiskových ma-
teriálů bylo věnováno převážně strategickým tématům. Komunikována byla tradiční témata související se spoluprací lékaře 
a lékárníka, osobním kontaktem lékárníka s pacientem a odborným poradenstvím v lékárně nebo nedostupností některých 
léků ze strany monopolních distributorů v lékárnách. 
V roce 2021 proběhlo mnoho mediálních aktivit souvisejících s výskytem onemocnění covid-19, resp. SARS-CoV-2, mimo jiné 
aktualizace Desatera pro pandemii covid-19. Tisková vyjádření ČLnK byla zaměřena také na průběžné informování o vývoji 
pandemie a strategickém zapojení lékárníků do jejího zvládnutí, včetně podílu lékárníků na přípravě vakcín a jejich pomoci 
v očkovacích centrech. I těmito tématy se podařilo posílit povědomí o tom, že lékárníci v pandemii obstáli velmi dobře, což 
potvrdil průzkum veřejného mínění. Podle něj si lékárníci dokonce vedli lépe než ambulantní specialisté nebo praktičtí lékaři.  
Profi lační témata byla obsahem dalších tiskových materiálů. Většina z nich byla zaměřena na praktické rady související nejen 
s pandemií a očkováním proti covidu-19, ale také sezónními zdravotnickými tématy. 
Tiskové zprávy ČLnK přebírala všechna klíčová média. Představitelé ČLnK byli hosty v celostátních televizních i rozhlasových 
stanicích. Mediální výstupy o České lékárnické komoře se pravidelně objevovaly v nejčtenějších tištěných i internetových 
médiích, laických i odborných. 
Mediální výstupy ČLnK jsou zároveň sdílené na sociálních sítích – Facebooku a Twitteru, kde má ČLnK své vlastní profi ly, spra-
vované tiskovou mluvčí. Své sociální profi ly ČLnK využívá také k informování veřejnosti o důležitých aktuálních tématech, ke 
sdílení vlastních manuálů, návodů a praktických pomůcek nejen s veřejností, ale i s médii, která sociální profi ly ČLnK sledují. 

LÉKÁRNICKÉ KAPKY – v roce 2021 návštěvnost opět atakovala 1 000 000
Česká lékárnická komora provozuje Lékárnické kapky, odborný nekomerční web pro laickou veřejnost zaměřený na informa-
ce o léčivých přípravcích, lékárnách a farmaceutech. Součástí webu je také online poradna garantovaná stavovskou organi-
zací. Většina dotazů je vzhledem k povaze zodpovězena odpovědným lékárníkem pouze tazateli. Na poradnu se lidé obracejí 
převážně v souvislosti s dotazy na vhodné či nevhodné kombinace užívání léků. 
V roce 2020 se návštěvnost webu Lékárnické kapky zvýšila oproti roku 2019 o více jak 28 % na celkových 1 087 489 uni-
kátních uživatelů. V prvním pololetí roku 2021 pokračoval růstový trend v počtu návštěv z předchozích let a celkový počet 
unikátních uživatelů se od ledna do června zvýšil o více jak 24 % (632 362 vs. 508 795), počet zobrazení stránek o 21 % 

Q6. Dodržujete rady lékárníka ohledně podání léků?             / N =  1009

 V
ní

m
án

í lé
ká

re
n 

20
21

87% 84% 84% 80% 78%

9% 15% 16% 16% 19%

  KOMBINACE 
S ALKOHOLEM

DÉLKA UŽÍVÁNÍ 
LÉKU

ČAS UŽÍVÁNÍ 
LÉKU

KOMBINACE 
S LÉKY BEZ 

RECEPTU

KOMBINACE 
   S JÍDLEM

Dodržování rad lékárníka

nikdy

občas

vždy

Žádné změny od roku 2017 – nejvíce lidé dodržují (nebo se obávají) kombinace
s alkoholem (pravděpodobně to také bývá nejčastější zmínka u léků na předpis např.
antibiotika) a v tomto případě nejsou ani rozdíly mezi sociodemogra�ckými skupinami 

Nejmladší věková kategorie  (do 34 let) vykazuje nižší dodržování rad než senioři a ženy
jsou také „poslušnější“ než muži.



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

36 2021

(850 147 vs. 700 258). Ve druhém pololetí však došlo k propadu návštěvnosti, který byl způsoben úpravou algoritmů ze strany 
celosvětového provozovatele internetu. 
Globální internetový vyhledávač provádí dvakrát ročně úpravu vyhledávacích algoritmů a letní úprava v roce 2021 postihla i 
web Lékárnické kapky, jehož hlavní zdroj návštěvnosti je dán organickým vyhledáváním. Při celkovém meziročním srovnání 
se snížil počet unikátních uživatelů o 13 % (938 523 vs. 1 087 489) a počet zobrazení stránek o 16 % (1 262 189 vs. 1 508 032).
Web Lékárnické kapky prošel od konce roku 2021 první fází vývojářských úprav s cílem lepšího zobrazení stránek, zlepšení 
uživatelského prostředí, nového členění obsahu s novými kategoriemi, vyhledávání lékáren a mj. též zapracování potřeb-
ných legislativních změn. Spuštění ostré verze nového webu bylo naplánováno na jaro 2022. 
V roce 2021 prošel změnou i e-Newsletter Lékárnických kapek. Ten bylo z důvodu vysokého počtu odběratelů zapotřebí 
přesunout do mailingového systému/rozesílače. E-Newsletter je rozesílán s grafikou upravenou dle manuálu Lékárnických 
kapek a nadále každý měsíc přináší svým odběratelům zajímavá a aktuální témata.  

23. DEN LÉKÁREN: Spolupráce lékárníka a lékaře přináší výhody nejen samotným 
pacientům, ale i systému zdravotnictví a celé společnosti
Již téměř čtvrt století pořádá Česká lékárnická komora třetí čtvrtek v červnu Den lékáren. Kampaň v roce 2021 byla zamě-
řena na spolupráci lékárníků a lékařů. Každodenní praxe obou profesí spočívá v mnohem širším spektru činností, než jen  
v obecně známém zjednodušení: jeden předepíše, druhý vydá. I proto kampaň provázelo motto: „Spolupráce lékárníka  
a lékaře je nejlepší recept pro vaše zdraví.“ Česká lékárnická komora spolupracovala na Dni lékáren se Společností všeobec-
ného lékařství ČLS JEP. Kampaň pro veřejnost proběhla ve více než 1 300 lékárnách napříč celou ČR od 14. do 20. června 2021.

ANTIBIOTICKÝ TÝDEN V PROSTŘEDÍ LÉKÁREN 
ČLnK pořádala v roce 2021 již pojedenácté Antibiotický týden v prostředí lékáren. Pravidelná akce pro veřejnost proběhla ve 
více než 1 000 lékárnách po celé ČR. Uplynulý ročník byl zaměřen na rodiče s cílem informovat je o správném užívání antibio-
tik u dětí. Lékárníci edukovali rodiče, aby antibiotika po pediatrovi nepožadovali v neopodstatněných případech, ale ani je 
striktně neodmítali v momentech, kdy jsou správným léčebným řešením.

MEDIÁLNÍ ROK 2021 V ČÍSLECH 
Počet tiskových materiálů (zpráv, doplňujících informací, vyjádření): 19
Počet tiskových konferencí: 2 
Počet mediálních výstupů: 992 (on-line 755, tisk 137, televize 44, rozhlas 30, podcasty 26) 
Mediální dopad: 1 716,37 GRP (Gross Rating Point*). Dosah odpovídá cca 154 mil. čtenářů, diváků nebo posluchačů. Tedy 
jednotlivec (15+) mohl být v minulém roce hypoteticky osloven až 17x.

*GRP (Gross Rating Point)  je kumulativní ukazatel procentuálního zásahu populace 15+, což u nás odpovídá 9 milionům lidí, 
1 GRP = 1 % koupěschopné populace (90 tis. lidí).  



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

372021

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

772; 78 %

40; 4 %

17; 2 %

27; 3 % 

n = 992

132; 13 %

ROZLOŽENÍ MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ V ROCE 2021

ROZDĚLENÍ MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ ČLnK PODLE TYPU MÉDIA 

  Online

  Online

  Tisk

  Tisk

  Televize

  Televize

  Rozhlas

  Rozhlas

  Podcasty

  Podcasty



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

38 2021

30 let ČLnK
V roce 1991, konkrétně 29. září, se konal ustavující sjezd České lékárnické komory. ČLnK byla založena s nezpochybnitelným 
úkolem podílet se na formování postsocialistické podoby lékárenství. Jako odborná stavovská organizace lékárníků si za 
třicet let svého trvání vybudovala respektované postavení a je nepřehlédnutelným partnerem státní správy i zákonodárců. 
Důležitost lékárnické komory i po třiceti letech spočívá v uvědomění, jak velkou cenu má nejenom pro lékárníky, ale také pro 
pacienty a celý systém poskytování lékárenské péče. Opakovaně se prokázala užitečnost její existence jako protiváhy proti 
kapitálově silným společnostem, jejichž zájmem je více obchodní strategie než zdravotní péče.
Oslava třiceti let od založení České lékárnické komory proběhla v Tereziánském sálu Břevnovského klášte-
ra a ČlnK při této příležitosti ocenila své významné členy. Medaili Honori et Merito uděluje Česká lékárnická ko-
mora za významný počin nebo dlouhodobou práci pro rozvoj a přínos oboru. Výjimečně je možné ji udělit i nečle-
nům  ČlnK. Poprvé byla udělena v roce 2008, kdy byli in memoriam oceněni PharmDr. René Mach a RNDr. PhMr. 
Miloslav Souček (zemřel 1984, před založením ČlnK). Zlatý odznak České lékárnické komory je udělován členům (i bývalým) 
České lékárnické komory, kteří v minulosti významně přispěli nebo v přispívají ku prospěchu lékárnické profese 
a fungování samosprávné organizace. 

Zlatý odznak ČLnK obdrželi: 
PharmDr. Milan Havlíček
PharmDr. Marcela Heislerová
PharmDr. Petr Horák
PharmDr. Josef Marek
Mgr. Josef Nejedlý
PharmDr. Jarmila Skopová
PharmDr. Ivana Sokolová 
PharmDr. Jaromír Weber. 

Medailí Honori et Merito byly oceněny: 
PharmDr. Helena Rotterová, MBA 
PharmDr. Jana Schwarzová.

K třicátému výročí svého vzniku ČLnK vydala publikaci Lékárníci mění svět a její křest lékárnickým prachem byl drobným 
zpestřením mimo vyhlášený program. Knihu autor věnoval všem současným i budoucím lékárníkům nejenom pro inspiraci, 
ale také jako připomenutí jejich důležitosti. Lékárníci totiž svými vynálezy významným způsobem ovlivnili a stále ovlivňují 
život každého z nás. Mezi mnoha jinými je dalším úkolem České lékárnické komory zajistit, aby bylo na důležitost lékárníků 
a lékáren pamatováno ve všech politických rozhodnutích.

Rok 2021 byl opět ve znamení pandemie koronaviru, což značně omezilo činnost Lékárnic 
maminek. Zaměřily jsme se tedy především na online komunikaci na sociálních sítích, 
tvorbu témat besed a také organizační změny ve fungování a udržení motivace aktivních 
členek.

Besedy
Osobní setkávání s rodiči laiky je hlavním prostředkem realizace cílů tohoto projektu. 
V roce 2021 nadále pokračující pandemie koronaviru tuto činnost významně omezila. 
Přesto proběhlo 14 besed s 67 účastníky z řad rodičů. 

Podařilo se nám dotáhnout dvě nová témata „Těhotenství a kojení – léčba běžných obtíží“ 
a „Alergie“. V roce 2022 plánujeme nové téma „Imunita“, které doplní stávající téma 
„Nachlazení“, a nové téma „Očkování“.

V současnosti uvažujeme o rozšíření naší cílové skupiny na dospívající (téma „Zdravá 
žena“), kdy by besedy probíhaly přímo ve škole. Druhou možností jsou besedy přímo 
pro děti obecně o lékárnictví.

Setkání Lékárnic maminek
Na podzim 2021 se uskutečnilo setkání Lékárnic maminek. Na tomto tradičním setkání 
Lékárnice maminky společně probírají organizační záležitosti, plány do budoucna, ale 
nechybí také odborná vzdělávací část, kde si rozšiřujeme své znalosti nejen v rámci 
lékárenství a farmakoterapie, ale také získáváme nové poznatky pro využití při přednášení 
laické veřejnosti v rámci besed Lékárnic maminek.

Sociální sítě
Na sociálních sítích se snažíme přinášet zajímavosti pro maminky, tak abychom postupně 
rostly a vcházely do povědomí většímu okruhu rodičů. V porovnání s rokem 2020 vzrostl 
dosah na Facebooku a Instagramu o 127 %, resp. 181 %. Počet nových sledujících za rok 
2021 byl na Facebooku 365 a na Instagramu 261. 

Ostatní
Mediální výstupy: článek v časopise Miminko, podcast webu maminka.cz



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

392021

Rok 2021 byl opět ve znamení pandemie koronaviru, což značně omezilo činnost Lékárnic 
maminek. Zaměřily jsme se tedy především na online komunikaci na sociálních sítích, 
tvorbu témat besed a také organizační změny ve fungování a udržení motivace aktivních 
členek.

Besedy
Osobní setkávání s rodiči laiky je hlavním prostředkem realizace cílů tohoto projektu. 
V roce 2021 nadále pokračující pandemie koronaviru tuto činnost významně omezila. 
Přesto proběhlo 14 besed s 67 účastníky z řad rodičů. 

Podařilo se nám dotáhnout dvě nová témata „Těhotenství a kojení – léčba běžných obtíží“ 
a „Alergie“. V roce 2022 plánujeme nové téma „Imunita“, které doplní stávající téma 
„Nachlazení“, a nové téma „Očkování“.

V současnosti uvažujeme o rozšíření naší cílové skupiny na dospívající (téma „Zdravá 
žena“), kdy by besedy probíhaly přímo ve škole. Druhou možností jsou besedy přímo 
pro děti obecně o lékárnictví.

Setkání Lékárnic maminek
Na podzim 2021 se uskutečnilo setkání Lékárnic maminek. Na tomto tradičním setkání 
Lékárnice maminky společně probírají organizační záležitosti, plány do budoucna, ale 
nechybí také odborná vzdělávací část, kde si rozšiřujeme své znalosti nejen v rámci 
lékárenství a farmakoterapie, ale také získáváme nové poznatky pro využití při přednášení 
laické veřejnosti v rámci besed Lékárnic maminek.

Sociální sítě
Na sociálních sítích se snažíme přinášet zajímavosti pro maminky, tak abychom postupně 
rostly a vcházely do povědomí většímu okruhu rodičů. V porovnání s rokem 2020 vzrostl 
dosah na Facebooku a Instagramu o 127 %, resp. 181 %. Počet nových sledujících za rok 
2021 byl na Facebooku 365 a na Instagramu 261. 

Ostatní
Mediální výstupy: článek v časopise Miminko, podcast webu maminka.cz

Rok 2021 byl opět ve znamení pandemie koronaviru, což značně omezilo činnost Lékárnic 
maminek. Zaměřily jsme se tedy především na online komunikaci na sociálních sítích, 
tvorbu témat besed a také organizační změny ve fungování a udržení motivace aktivních 
členek.

Besedy
Osobní setkávání s rodiči laiky je hlavním prostředkem realizace cílů tohoto projektu. 
V roce 2021 nadále pokračující pandemie koronaviru tuto činnost významně omezila. 
Přesto proběhlo 14 besed s 67 účastníky z řad rodičů. 

Podařilo se nám dotáhnout dvě nová témata „Těhotenství a kojení – léčba běžných obtíží“ 
a „Alergie“. V roce 2022 plánujeme nové téma „Imunita“, které doplní stávající téma 
„Nachlazení“, a nové téma „Očkování“.

V současnosti uvažujeme o rozšíření naší cílové skupiny na dospívající (téma „Zdravá 
žena“), kdy by besedy probíhaly přímo ve škole. Druhou možností jsou besedy přímo 
pro děti obecně o lékárnictví.

Setkání Lékárnic maminek
Na podzim 2021 se uskutečnilo setkání Lékárnic maminek. Na tomto tradičním setkání 
Lékárnice maminky společně probírají organizační záležitosti, plány do budoucna, ale 
nechybí také odborná vzdělávací část, kde si rozšiřujeme své znalosti nejen v rámci 
lékárenství a farmakoterapie, ale také získáváme nové poznatky pro využití při přednášení 
laické veřejnosti v rámci besed Lékárnic maminek.

Sociální sítě
Na sociálních sítích se snažíme přinášet zajímavosti pro maminky, tak abychom postupně 
rostly a vcházely do povědomí většímu okruhu rodičů. V porovnání s rokem 2020 vzrostl 
dosah na Facebooku a Instagramu o 127 %, resp. 181 %. Počet nových sledujících za rok 
2021 byl na Facebooku 365 a na Instagramu 261. 

Ostatní
Mediální výstupy: článek v časopise Miminko, podcast webu maminka.cz

Rok 2021 byl opět ve znamení pandemie koronaviru, což značně omezilo činnost Lékárnic maminek. Zaměřily jsme se tedy 
především na online komunikaci na sociálních sítích, tvorbu témat besed a také organizační změny ve fungování a udržení 
motivace aktivních členek.

Besedy 
Osobní setkávání s rodiči laiky je hlavním prostředkem realizace cílů tohoto projektu. V roce 2021 nadále pokračující pande-
mie koronaviru tuto činnost významně omezila. Přesto proběhlo 14 besed s 67 účastníky z řad rodičů. 
Podařilo se nám dotáhnout dvě nová témata „Těhotenství a kojení – léčba běžných obtíží“ a „Alergie“. V roce 2022 jsme naplá-
novaly nové téma „Imunita“, které doplní stávající téma „Nachlazení“, a nové téma „Očkování“.

Setkání Lékárnic maminek 
Na podzim 2021 se uskutečnilo setkání Lékárnic maminek. Na tomto tradičním setkání Lékárnice maminky společně probíra-
jí organizační záležitosti, plány do budoucna, ale nechybí také odborná vzdělávací část, kde si rozšiřujeme své znalosti nejen 
v rámci lékárenství a farmakoterapie, ale také získáváme nové poznatky pro využití při přednášení laické veřejnosti v rámci 
besed Lékárnic maminek.

Sociální sítě 
Na sociálních sítích se snažíme přinášet zajímavosti pro maminky, abychom postupně rostly a vcházely do povědomí větší-
mu okruhu rodičů. V porovnání s rokem 2020 vzrostl dosah na Facebooku a Instagramu o 127 %, resp. 181 %. Počet nových 
sledujících za rok 2021 byl na Facebooku 365 a na Instagramu 261. 

Ostatní 
Mediální výstupy: článek v časopise Miminko, podcast webu maminka.cz



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

40 2021

Legislativní změny v lékárenství
Přijaté anebo účinné:
Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, účinný od 1. 1. 2021
 ■     úprava povinností lékáren při nakládání s odpadem léčiv z domácností

Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, účinný od 1. 1. 2021
 ■     úprava povinností při nakládání mj. s elektroodpadem

Vyhláška č. 357/2020 Sb., kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabez-
pečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů, účinná od 1. 1. 2021

Vyhláška č. 428/2020 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 
2021, účinná od 1. 1. 2021
 ■     úhrada signálního výkonu č. 09552 (výdej léčivého přípravku…) 16 Kč
 ■     bez limitace
 ■     úhrada za digitalizaci výdeje na listinný recept 12 Kč

Vyhláška č. 563/2020 Sb., kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, účinná od 1. 1. 2021

Cenový předpis č. 1/2021/OLZP Sb., o regulaci cen individuálně připravovaných léčivých přípravků s obsahem 
konopí pro léčebné použití, účinný od 1. 1. 2021

Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění covid-19 a o změně některých souvi-
sejících zákonů (pandemický zákon), účinný od 27. 2. 2021

Zákon č. 160/2021 Sb., o kompenzacích osobám poskytujícím hrazené zdravotní služby zohledňujících dopady 
epidemie onemocnění covid-19 v roce 2021, účinný od 10. 4. 2021

Zákon č. 161/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozděj-
ších předpisů, a zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, 
ve znění pozdějších předpisů, účinný od 10. 4. 2021

Vyhláška č. 172/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 305/2020 Sb., o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do 
výše úhrad za hrazené služby poskytnuté v roce 2020, účinná od 28. 4. 2021
 ■     kompenzace mimořádných odměn zdravotnickým pracovníkům

Vyhláška č. 175/2021 Sb., o způsobu oceňování nákladů na zdravotní služby pro účely přerozdělování, účinná od 
30. 4. 2021

Zákon č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745  
o zdravotnických prostředcích (MDR), účinné od 26. 5. 2021
 ■     označování zdravotnických prostředků
 ■     systém jedinečné identifikace zdravotnických prostředků
 ■     provozovatelé lékáren jsou distributory zdravotnických prostředků
 ■     ohlašovací povinnost lékáren vůči Ministerstvu zdravotnictví
 ■     elektronický poukaz (spuštěn 1. 5. 2022)
 ■     změna zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech
 ■     zřizuje se centrální úložiště elektronických poukazů
 ■     zřizuje se přístup do systému eRecept s využitím služeb Národního bodu pro identifikaci a autentizaci

Zákon č. 90/2021 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, kterým se mění zákon č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích, účinný od 26. 5. 2021



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

412021

 ■     navazuje na nová evropská nařízení a zákon č. 89/2021 Sb. a omezuje dosavadní zákon o zdravotnic-
kých prostředcích jen na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro

Vyhláška č. 186/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických prostředcích, účinná od 
26. 5. 2021

Vyhláška č. 187/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 62/2015 Sb., o provedení některých ustanovení zákona  
o zdravotnických prostředcích, účinná od 26. 5. 2021
 ■     nově provádí zákon o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

Vyhláška č. 170/2021 Sb., o stanovení výše náhrad výdajů za odborné úkony prováděné Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv podle zákona o zdravotnických prostředcích, účinná od 26. 5. 2021

Vyhláška č. 171/2021 Sb., o stanovení výše náhrad výdajů za odborné úkony prováděné Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv podle zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, účinná od 26. 5. 2021

Nařízení vlády č. 184/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve 
znění pozdějších předpisů, účinné od 3. 6. 2021

Vyhláška č. 243/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, účinná od 1. 7. 2021

Zákon č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby 
účastnící se soudního řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby a o změně insolvenčního zákona 
a občanského soudního řádu, účinný od 24. 4. 2020, změněno zákonem č. 460/2020 Sb. s účinností od 13. 11. 
2020, zákonem č. 601/2020 Sb. s účinností od 31. 12. 2020, zákonem č. 94/2021 Sb. s účinností od 27. 2. 2021, 
zákonem č. 155/2021 Sb. s účinností od 31. 3. 2021 a zákonem č. 286/2021 Sb. s účinností od 31. 7. 2021

Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, účinná od 7. 8. 2021
 ■     podrobnosti k evidenci a hlášení o odstraňování nepoužitelných léčivých přípravků od pacientů  

a z vlastního provozu

Sdělení Ministerstva zdravotnictví č. 308/2021 Sb., o vyhlášení rozhodnutí Komise (EU) 2021/1240 ze dne  
13. července 2021 o souladu portálu EU a databáze EU pro klinická hodnocení humánních léčivých přípravků  
s požadavky uvedenými v čl. 82 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 536/2014, účinné od 25. 8. 
2021

Sdělení Ministerstva zdravotnictví č. 394/2021 Sb., o zprovoznění centrálního úložiště záznamů o očkování, 
účinné od 22. 10. 2021

Zákon č. 371/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a dopl-
nění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, účinný od 1. 11. 2021
 ■     změny v rozhodování zdravotních pojišťoven o nárocích pojištěnce
 ■     úhrady vysoce inovativních léčivých přípravků a léčivých přípravků na vzácná onemocnění
 ■     plně hrazené očkování proti chřipce pro zdravotnické pracovníky
 ■     přímá závaznost dohod o nejvyšší ceně pro výdejce léčivých přípravků

Vyhláška č. 466/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve zně-
ní pozdějších předpisů, účinná od 11. 12. 2021
 ■     povinné očkování některých skupin obyvatel proti onemocnění covid-19
 ■     zrušeno k 1. 2. 2022

Zákon č. 325/2021 Sb., o elektronizaci zdravotnictví, účinný od 1. 1. 2022
 ■     vytváří jednotná pravidla pro elektronické zdravotnictví
 ■     povinnost dodržovat standardy od 1. 1. 2026
 ■     MZd spustí služby 1. 1. 2023
 ■     řeší ztotožnění pacientů a zdravotníků
 ■     zajišťuje bezpečné sdílení údajů ze zdravotnických evidencí
 ■     nabízí bezúplatně rezortní časová razítka a pečeti



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

42 2021

Zákon č. 326/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o elektronizaci zdravotnic-
tví, účinný od 1. 1. 2022

Zákon č. 366/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, a zákon č. 378/2007 Sb.,  
o léčivech, účinný od 1. 1. 2022
 ■     změny v zákoně o návykových látkách
 ■     nové definice návykových látek a přípravků je obsahujících
 ■     umožnění výdeje léčivých přípravků obsahujících některé návykové látky farmaceutickými asistenty 

na žádanku
 ■     zavedení elektronického opiátového receptu
 ■     podmínky zneškodnění nepoužitelného konopí pro léčebné použití
 ■     udělování licencí SÚKL pro pěstitele rostlin konopí
 ■     změny v zákoně o léčivech
 ■     pravomoc SÚKL výmazu internetové stránky ze seznamu nelegálních internetových stránek a vedení 

seznamu internetových stránek nabízejících léčivé přípravky v rozporu se zákonem
 ■     zákaz opakování výdeje léčivého přípravku s obsahem návykové látky nebo uvedené látky kategorie 

1, zákaz se nevztahuje na tzv. postupný výdej více předepsaných balení léčivého přípravku (ten je 
možný na eRecept a na listinný recept bez modrého pruhu)

 ■     zřízeno centrální úložiště záznamů o očkování

Vyhláška č. 396/2021 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 
2022, účinná od 1. 1. 2022
 ■     úhrada signálního výkonu č. 09552 (výdej léčivého přípravku…) 18 Kč
 ■     bez limitace
 ■     úhrada za digitalizaci výdeje na listinný recept 13 Kč

Vyhláška č. 482/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, účinná od 1. 1. 2022

Vyhláška č. 483/2021 Sb., o následcích povinného očkování, účinná od 1. 1. 2022

Vyhláška č. 521/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových látek 
a přípravků, účinná od 1. 1. 2022
 ■     elektronická evidence opiátů

Vyhláška č. 522/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků při posky-
tování zdravotních služeb, účinná od 1. 1. 2022
 ■     nový příznak „vysoce návyková látka“ pro elektronické opiátové recepty odpovídající modrému pruhu 

u listinných receptů
 ■     jedna položka na elektronickém opiátovém receptu
 ■     rozsah údajů potřebných pro vytvoření záznamu o očkování, způsob zasílání požadavků na vytvoření 

záznamu o očkování, změna a zrušení záznamu o očkování, výpis provedených očkování

Vyhláška č. 526/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmín-
kách zacházení s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vydávajících 
léčivé přípravky, ve znění pozdějších předpisů, účinná od 1. 1. 2022
 ■     technická novela s opravou chyby

Vyhláška č. 527/2021 Sb., o stanovení výše náhrady výdajů za odborné úkony a způsobu stanovení výše náhrad 
výdajů za odborné konzultace prováděné Státním ústavem pro kontrolu léčiv podle zákona o veřejném zdravot-
ním pojištění, účinná od 1. 1. 2022

Vyhláška č. 463/2021 Sb., o bližších podmínkách provádění klinického hodnocení humánních léčivých příprav-
ků, účinná od 31. 1. 2022



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

432021

Vyhláška č. 389/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do Národního zdravotnic-
kého informačního systému, ve znění vyhlášky č. 115/2019 Sb., účinná od 1. 2. 2022

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 
(IVDR), účinné od 26. 5. 2022

V roce 2021 byla vydávána vládní krizová opatření, mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví reagující na 
výskyt koronaviru /označovaného jako SARS CoV-2/ na území České republiky.

Připravované:
 ■     zákon o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro
 ■     zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zdravotnických prostředcích  

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro
 ■     zákon o lobbování
 ■     zákon o humánních léčivých přípravcích
 ■     novela zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
 ■     novela zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
 ■     novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, implementace veterinárního nařízení EU
 ■     novela zákona, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii  

onemocnění covid-19 a o změně některých souvisejících zákonů
 ■     vyhláška o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2023
 ■     vyhláška o pěstování a zpracování rostlin konopí pro léčebné použití
 ■     vyhláška o stanovení výše náhrad výdajů za odborné úkony prováděné Státním ústavem pro kontrolu 

léčiv podle zákona o návykových látkách
 ■     vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 236/2015 Sb., o stanovení podmínek pro předepisování, přípravu, 

distribuci, výdej a používání individuálně připravovaných léčivých přípravků s obsahem konopí pro 
léčebné použití

 ■     novela vyhlášky č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků
 ■     novela vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků  

a jiných odborných pracovníků
 ■     novela vyhlášky č. 186/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických  

prostředcích, nezbytná pro zahájení provozu ePoukazu
 ■     novela nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamu návykových látek
 ■     cenový předpis Ministerstva zdravotnictví o regulaci cen individuálně připravovaných léčivých  

 přípravků s obsahem konopí pro léčebné použití
 ■     cenový předpis Ministerstva zdravotnictví, změna cenového předpisu 1/2019/CAU o regulaci cen 

zdravotnických prostředků (2/2022/OLZP, účinný od 1. 2. 2022)
      .



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

44 2021

ROZVAHA k 31. 12. 2021 (údaje v celých tisících Kč)

Označení AKTIVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 19 202 18 847

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 379 1 520

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2

A. I. 2. Software 3 379 379

A. I. 3. Ocenitelná práva 4

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 1 141

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 24 933 23 654

A. II. 1. Pozemky 10 4 950 4 950

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 11

A. II. 3. Stavby 12 15 406 15 406

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory 13 2 290 2 093

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 14

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 15

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 480 539

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 1 807 666

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 28 100 100

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 21 100 100

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv 22

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 23

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám 24

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 25

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  26

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -6 210 -6 427

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

A. IV. 2. Oprávky k softwaru 30 -379 -379

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům 31

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám 34 -3 326 -3 634

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a soubo-
rům hmotných movitých věcí 35 -2 024 -1 875

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -481 -539

A. IV. 11 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

452021

Označení AKTIVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

B. Krátkodobý majetek celkem 41 13 476 16 256

B. I. Zásoby celkem 51 34 67

B. I. 1. Materiál na skladě 42 34 8

B. I. 2. Materiál na cestě 43

B. I. 3. Nedokončená výroba  44

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby 45

B. I. 5. Výrobky 46 59

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

B. I. 8. Zboží na cestě 49

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

B. II. Pohledávky celkem 71 1 560 1 090

B. II. 1. Odběratelé 52 450 440

B. II. 2. Směnky k inkasu 53

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy  55 177 117

B. II. 5. Ostatní pohledávky 56

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci 57

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 58

B. II. 8. Daň z příjmů 59 578

B. II. 9. Ostatní přímé daně 60

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty 61 79

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky 62

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  63

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků  64

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 66

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

B. II. 17. Jiné pohledávky 68 355 454

B. II. 18. Dohadné účty aktivní 69

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám 70

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 80 11 752 14 994

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 72 314 234

B. III. 2. Ceniny 73 21

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 74 11 417 14 760

B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

B. III. 6. Ostatní cenné papíry 77

B. III. 7. Peníze na cestě 79

B. IV. Jiná aktiva celkem 84 130 105

B. IV. 1. Náklady příštích období 81 130 103

B. IV. 2. Příjmy příštích období 82 2

Aktiva celkem 85 32 678 35 103



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

46 2021

Označení PASIVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem 86 29 040 31 332

A. I. Jmění celkem 90 20 504 20 168

A. I. 1. Vlastní jmění 87 18 655 18 655

A. I. 2. Fondy 88 1 849 1 513

A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 89

A. II. Výsledek hospodaření celkem 94 8 536 11 164

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření 91 x 2 628

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 92 2 758 x

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 93 5 778 8 536

B. Cizí zdroje celkem 95 3 638 3 771

B. I. Rezervy celkem 97

B. I. 1. Rezervy 96

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 105

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry 98

B. II. 2. Vydané dluhopisy 99

B. II. 3. Závazky z pronájmu 100

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 101

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 102

B. II. 6. Dohadné účty pasivní 103

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky 104

B. III. Krátkodobé závazky celkem 129 3 378 3 296

B. III. 1. Dodavatelé 106 772 1 020

B. III. 2. Směnky k úhradě 107

B. III. 3. Přijaté zálohy 108

B. III. 4. Ostatní závazky 109 2 6

B. III. 5. Zaměstnanci 110 991 1 106

B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 111 34 27

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 112 614 584

B. III. 8. Daň z příjmů 113 257

B. III. 9. Ostatní přímé daně 114 231 144

B. III. 10. Daň z přidané hodnoty 115 15

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky 116 2

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 117

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků 118

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 119

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 120

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 121

B. III. 17. Jiné závazky 122

B. III. 18. Krátkodobé úvěry 123

B. III. 19. Eskontní úvěry 124

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy 125

B. III. 21. Vlastní dluhopisy 126

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 127 717 152

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 128

B. IV. Jiná pasiva celkem 133 260 475

B. IV. 1. Výdaje příštích období 130 28 18

B. IV. 2. Výnosy příštích období 131 232 457

Pasiva celkem 134 32 678 35 103



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

472021

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2021 (údaje v celých tisících Kč)

Označení TEXT číslo
řádku

Činnosti

Hlavní Hospo- 
dářská Celkem

5 6 7

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 10 469 1 821 12 290

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 541 238 779

A. I. 2. Prodané zboží 4 0 0

A. I. 3. Opravy a udržování 5 87 87

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 239 24 263

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 1 171 20 1 191

A. I. 6. Ostatní služby 8 8 431 1 539 9 970

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0

A. III. Osobní náklady 13 13 049 1 564 14 613

A. III. 10. Mzdové náklady 14 9 632 1 532 11 164

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 3 255 3 255

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 162 32 194

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18 0 0

A. IV. Daně a poplatky 19 84 0 84

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 84 84

A. V. Ostatní náklady 21 1 983 0 1 983

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0 0

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0

A. V. 18. Nákladové úroky 24 0 0

A. V. 19. Kursové ztráty 25 11 11

A. V. 20. Dary 26 633 633

A. V. 21. Manka a škody 27 0 0

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 1 339 1 339

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 356 0 356

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 356 356

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

A. VI. 26. Prodaný materiál 33 0 0

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované  
mezi organizačními složkami 36 0 0



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

48 2021

Označení TEXT číslo
řádku

Činnosti

Hlavní Hospo- 
dářská Celkem

5 6 7

A. VIII. Daň z příjmů 37 835 0 835

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38 835 835

Náklady celkem 39 26 776 3 385 30 161

B. Výnosy 40 x x x

B. I. Provozní dotace 41 0 0 0

B. I. 1. Provozní dotace 42 0 0

B. II. Přijaté příspěvky 43 26 127 0 26 127

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 121 121

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46 26 006 26 006

B. III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 3 759 1 914 5 673

B. IV. Ostatní výnosy 48 799 0 799

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 476 476

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50 30 30

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 0 0

B. IV. 8. Kurzové zisky 52 0 0

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53 293 293

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 0 0

B. V. Tržby z prodeje majetku 55 0 190 190

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku 56 0 190 190

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58 0 0

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0 0

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0 0

Výnosy celkem 61 30 685 2 104 32 789

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 4 744 -1 281 3 463

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 3 909 -1 281 2 628



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

492021

PLNĚNÍ ROZPOČTU k 31. 12. 2021 (údaje v celých tisících Kč)

NÁZEV Rozpočet
01/21 – 12/21

Skutečnost  
01/21 – 12/21 Rozdíl Čerpáno %

CELKEM VÝNOSY  40 797 000     32 496 749    -8 300 251    80 %

Členské příspěvky  33 634 000     26 006 258    -7 627 742    77 %

Členské příspěvky – řádné  30 880 000     23 343 032    -7 536 968    76 %

Členské příspěvky – mimořádné  2 684 000     2 617 500    -66 500    98 %

Členské příspěvky – poplatek za registraci  70 000     45 725    -24 275    65 %

Příjmy z porušení povinnosti  408 000     474 558     66 558    116 %

Příjmy z porušení povinností – pokuty  200 000     345 000     145 000    173 %

Příjmy z porušení povinností – penále za pozdní úhrady  20 000     129 558     109 558    648 %

Příjmy z porušení povinností – náklady soudních řízení  8 000     –    -8 000    0 %

Tržby  6 750 000     5 268 369    -1 481 631    78 %

Tržby z vlastní činnosti – celoživotní vzdělávání – podpora 
firem  5 600 000     3 476 349    -2 123 651    62 %

 Tržby z vlastní činnosti – poplatek za osvědčení  250 000     250 000     -    100 %

Tržby z vlastní činnosti – inzerce ČČL  900 000     1 542 020     642 020    171 %

Úroky z bankovních vkladů  5 000     1 194    -3 806    24 %

Ostatní výnosy  –     746 371     746 371    

NÁZEV Rozpočet
01/21 – 12/21

Skutečnost  
01/21 – 12/21 Rozdíl Čerpáno %

CELKEM NÁKLADY  34 923 000     29 868 713     5 054 287    86 %

Osobní náklady  11 097 000     10 049 307     1 047 693    91 %

 Osobní náklady zaměstnanců – hrubé mzdy  7 050 000     6 284 099     765 901    89 %

 Osobní náklady zaměstnanců – odvody pojistného  2 397 000     2 273 403     123 597    95 %

 Osobní náklady zaměstnanců – ostatní sociální náklady  150 000     194 148    -44 148    129 %

 Osobní náklady zaměstnanců – dohody o provedení práce  1 500 000     1 297 657     202 343    87 %

Náhrady za ztrátu času  4 020 000     3 918 218     101 782    97 %

 Náhrady za ztrátu času – hrubé náhrady  3 000 000     2 936 183     63 817    98 %

 Náhrady za ztrátu času – odvody pojistného  1 020 000     982 035     37 965    96%

Služby  5 400 000     5 697 042    -297 042    106 %

 Služby – opravy a udržování  200 000     86 692     113 308    43 %

 Služby – telekomunikace, IT  1 000 000     1 064 675    -64 675    106 %

 Služby – právní poradenství  1 600 000     1 472 707     127 293    92 %

 Služby – daně, účetnictví, audit  1 000 000     937 940     62 060    94 %

 Služby – poplatek PGEU  600 000     484 375     115 625    81 %

 Služby – ostatní  1 000 000     1 650 651    -650 651    165 %

Cestovné  850 000     254 213     595 787    30 %

Spotřeba materiálu  500 000     560 351    -60 351    112 %

Odpisy majetku  400 000     356 539     43 461    89 %

Rozvojové projekty  800 000     207 108     592 892    26 %

Tisk a distribuce ČČL  2 500 000     2 599 924    -99 924    104 %

Nájemné, energie, náklady OSL  3 356 000     631 450     2 724 550    19 %

Public relations  3 000 000     2 199 901     800 099    73 %

Náklady na reprezentaci  1 000 000     796 043     203 957    80 %

Ostatní náklady  2 000 000     2 598 617    -598 617    130 %

Hosp. výsledek po zdanění  5 874 000     2 628 036     3 245 964    45 %



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

50 2021
   

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce 

Česká lékárnická komora 

 

Ke dni 31.12.2021 
 

 

 

Obsah přílohy 
Podle § 29-30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 

1. Popis účetní jednotky 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných korporacích 

3. Zaměstnanci organizace, osobní náklady 

4. Půjčky, úvěry a ostatní plnění členům orgánů korporace 

5. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

6. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

7. Informace k položkám majetku a závazků 

8. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze 

9. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou 

10. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské korporaci 

11. Cenné papíry vydané účetní jednotkou a struktura vlastního kapitálu 

12. Předpoklad trvání Komory 

13. Události po datu účetní závěrky 

14. Závěr 

 

 

 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

512021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

2 

1. Popis účetní jednotky

Název:   Česká lékárnická komora 
Sídlo:   Rozárčina 1422/9, PSČ 140 02, Praha 4 
Právní forma:   profesní komora 
IČ: 40763021 
Rozhodující činnosti (poslání): zajištění odborné a etické úrovně výkonu povolání 

vzdělávání farmaceutů 
Datum vzniku účetní jednotky: 1.6.1991 
Zdaňovací období:   od 1.1.2021 do 31.12.2021 
Rozvahový den:  31.12.2021 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 
Zřizovatel organizace: 

22.7.2022 
komora vznikla ze zákona č. 220/1991 Sb. o České 
lékařské komoře, České stomatologické komoře 
a České lékárnické komoře 

1.1. Osoby podílející se na vedení komory k rozvahovému dni: 

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 
Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 
Bažantová Michaela, Mgr. 

Prezident 
Viceprezident 
Člen, tisková mluvčí 

Gregor Stanislav, PharmDr.,  Člen 
Hašková Alexandra, Mgr. Člen 
Havlíček Stanislav, PharmDr.  Člen 
Hojný Michal, Mgr.  Člen 
Jelínková Kateřina, Mgr. Člen 
Lánová Ivana, PharmDr. Člen 
Láznička Lukáš, PharmDr. Člen 
Novosád Aleš, PharmDr. Člen 
Orendášová Veronika, PharmDr. Člen 
Ovčaří David, PharmDr. Člen 
Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D. Člen 
Plisková Radka, PharmDr., MBA Člen 
Svoboda Antonín, PharmDr.  Člen 
Šmíd Jindřich, PharmDr. Člen 
Švédová Nina, PharmDr. Člen 
Šnajdrová Hana, Mgr.  Člen 
Weber Jakub, Mgr. Člen 

1.2. Změny a dodatky provedené v účetním období v příslušné evidenci: 

K žádným změnám nedošlo. 

 2. 9. 2022



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

52 2021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

3 

   

 
 
1.3. Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 
 

 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ LÉKÁRNÍKŮ (OSL) je základním článkem Komory, má tyto orgány: 
 
OKRESNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 
PŘEDSTAVENSTVO OKRESNÍHO SDRUŽENÍ 
ČESTNÁ RADA OKRESNÍHO SDRUŽENÍ 
REVIZNÍ KOMISE OKRESNÍHO SDRUŽENÍ 
 
 
CENTRÁLNÍ ORGÁNY 
 
SJEZD DELEGÁTŮ 
PŘEDSTAVENSTVO KOMORY 
ČESTNÁ RADA KOMORY 
REVIZNÍ KOMISE KOMORY 
PREZIDENT KOMORY 
 
V daném období nedošlo k zásadním změnám v organizační struktuře. 
 
 
1.4. Členové revizní komise k rozvahovému dni: 
 

Jana Schwarzová, PharmDr. předsedkyně 
Bednářík Ondřej, Mgr.   
Fajmonová Romana, Mgr. 
Kohlová Zuzana, Mgr.  
Kotlář Jiří, Mgr. 
Josef Marek, PharmDr. 
Jarmila Skopová, PharmDr. 

1.5. Členové čestné rady k rozvahovému dni: 
 
PharmDr. Václav Petrus                           předseda 
PharmDr. Ivana Sokolová                        místopředsedkyně 
PharmDr. Přemysl Císař, Ph.D.                
PharmDr. Stanislav Fránek                       
PharmDr. Pavel Grodza                            
PharmDr. Eugenie Chromá                      
PharmDr. Miroslav Koška                      
PharmDr. Pavel Škvor, MBA                   
Mgr. Helena Žouželková                           

 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

532021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

4 

   

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných korporacích 
 
2.1. Majetková spoluúčast vyšší než 20 % 
 

Obchodní firma Sídlo 
Výše podílu 

na základním 
kapitálu 

Výše 
vlastního 
kapitálu 

Výše účetního 
výsledku 

hospodaření 

Lékárnická akademie s.r.o. Rozárčina 9, Praha 4 100 % 6 121 tis. Kč -1 tis. Kč 
 
K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti přeceněny na reálnou hodnotu.  
 
 
3. Zaměstnanci organizace, osobní náklady 
 

   Sledované účetní období 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 17 
z toho členů řídících orgánů 1 
Osobní náklady 11 164 tis. Kč 
z toho členů řídících orgánů 1 080 tis. Kč 

 
 
4. Půjčky, úvěry a ostatní plnění členům orgánů korporace 
 
Nebyly poskytnuty. 
 
 
5. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
 
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě vyhlášky č. 504/2002 Sb. a dle opatření Ministerstva financí ČR, 
kterými se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání 
 
 

5.1. Použité obecné účetní zásady 
 
Komora dodržuje všechny účetní zásady, především: 
1) Zásada věrného a poctivého zobrazení  
2) Zásada účetní jednotky  
3) Zásada neomezeného trvání účetní jednotky  
4) Bilanční kontinuita  
5) Zásada objektivity účetních informací  
6) Akruální princip  
7) Zásada opatrnosti 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

54 2021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

5 

5.2. Způsob oceňování 

Komora při oceňování používá pořizovací ceny. Přitom dodržuje zásadu oceňování v historických 
cenách. 

5.3. Způsob odpisování 

Výše účetních odpisů se stanovuje na úrovni daňových odpisů, které jsou počítány na základě pravidel 
daných zákonem o daních z příjmů. U technického zhodnocení se náklady na něj vynaložené přičtou ke 
vstupní ceně předmětu a pokračuje se v odpisování stanovenou metodou.  

Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 3 000 Kč a drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 3 000 Kč není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do spotřeby.  
Pro rozhodování o technickém zhodnocení platí pravidla stanovená zákonem o dani z příjmů.  

Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně od 3 000 Kč do 80 000 Kč a drobný nehmotný majetek 
v pořizovací ceně od 3 000 Kč do 60 000 Kč není považován za dlouhodobý majetek a je účtován 
přímo do spotřeby.  Tento majetek je dále evidován v operativní evidenci podléhající pravidelné 
inventarizaci. 

Pro rozhodování o technickém zhodnocení platí pravidla stanovená zákonem o dani z příjmů. 

Umělecká díla, sbírky, movité kulturní památky, předměty kulturní hodnoty a předměty z drahých 
kovů, jsou považovány za dlouhodobý majetek vždy bez ohledu na jejich pořizovací cenu a dobu 
použitelnosti. 

5.4. Způsob stanovení opravných položek a oprávek k majetku 

Opravné položky nebyly tvořeny. 

5.5. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 

Při zjišťování a účtování o kursových rozdílech je postupováno tak, že majetek a závazky vyjádřené 
v cizí měně jsou přepočítávány k okamžiku ocenění na českou měnu aktuálním kurzem devizového 
trhu vyhlášeným Českou národní bankou. Pro valutovou pokladnu je používán denní kurz ČNB.  
Pro přepočet ke konci rozvahového dne bude vždy použit kurz vyhlášený pro poslední den účetního 
období. 

5.6. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 

Reálná hodnota nebyla stanovena u žádných položek majetku a závazků. 

5.7. Oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou, změny reálné hodnoty 

Ocenění reálnou hodnotou nebylo u žádné položky majetku ani závazků použito. 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

552021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

6 

   

6. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 
6.1. Významné položky z rozvahy či výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení 

finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, které nevyplývají 
přímo z uvedených výkazů, včetně jejich přírůstků a úbytků. 

 
Nebyly identifikovány. 
 

6.2. Dlouhodobý majetek 
 

Ve sledovaném období nedošlo k pořízení majetku. 
 
Většina položek majetku je již plně účetně odepsána, a to vyjma těchto položek: 
 

Popis položky Datum pořízení Pořizovací cena Zůstatková cena 
Administrativní budova 6.10.2009 15 406 115 Kč 11 771 780,09 Kč 
Klimatizace 3.8.2016 45 900 Kč 19 275 Kč 
Competitive Trade In - HW 
box 

10.07.2019 61 600 Kč 10 240 Kč 
 

kondenzační kotel Vaillant 
VU 306/5-5 

17.9.2019 102 452 Kč 78 540 Kč 

klimatizační jednotka LG, 
20FD00316 

21.8.2020 127 961,16 Kč 109 822,16 Kč 

 
 
6.3. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období 
 
Ve sledovaném období nedošlo k žádným doměrkům daně z příjmů, ani jiným daním. 
 
 
6.4. Rozpis rezerv a dlouhodobých bankovních úvěrů 
 
Komora nemá žádné bankovní úvěry. 
 
6.5. Přijaté dotace na investiční a provozní účely 
 
Komora nepřijala žádné dotace. 
 
6.6. Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, výše splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a splatné daňové 
nedoplatky 

 
Komora vykazovala ke konci účetního období závazek z titulu pojistného ve výši 584 tis. Kč. Uvedené 
závazky byly uhrazeny v průběhu ledna 2022. 
 
 
 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

56 2021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

7 

6.7. Způsob zjištění základu daně z příjmů 

Základ daně Komory byl sestaven v souladu se zákonem o daních z příjmů.  Při sestavení základu 
daně je kladen důraz na správné vykázání výnosů z titulu vyměřených pokut a penále členům Komory 
poručující své povinnosti. Tyto výnosy ovlivňují základ daně až v okamžiku úhrady. 

6.8. Rozdíl mezi daňovou povinností připadající na běžné a minulé účetní období 

V minulých obdobích Komora pravidelně dosahovala kladných hospodářských výsledků, a to 
s výjimkou roku 2015. Vzhledem k tomu, že hlavním účelem Komory je dle zákona 220/1991 Sb. 
dbát, aby její členové vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou a způsobem 
stanoveným zákony a řádu Komory, zaručit odbornost svých členů a potvrzovat splnění podmínek 
k výkonu lékárnického povolání, a dále posuzovat a hájit práva a profesní zájmy svých členů, a není 
tedy hlavním cílem dosahování zisku, bylo v duchu zákona Sjezdem schváleno snížení příspěvků na 
vzdělávací akce členů Komory.  Tím se hospodářský výsledek a potažmo základ daně a z toho 
vyplývající daňová povinnost snížila. 

V roce 2020 byl dosažen zisk ve výši 2 758 tis. Kč, v roce 2021 společnost opět vykazovala zisk ve 
výši 2 628 tis. Kč. 

7. Informace k položkám majetku a závazků

7.1. Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti 

a) Komora eviduje tyto pohledávky v rozmezí splatnosti ke dni 31.12.2021:

Ve lhůtě splatnosti     346 tis. Kč 
Po splatnosti do 30 dnů       40 tis. Kč 
Po splatnosti 30-89 dnů   54 tis. Kč 
Po splatnosti 90-179 dnů     0 tis. Kč 
Po splatnosti 180-359 dnů        0 tis. Kč 
Po splatnosti déle než 360 dnů      0 tis. Kč 
CELKEM  440 tis. Kč 

Ke dni sestavení účetní závěrky jsou všechny pohledávky uhrazeny. 

b) Komora eviduje tyto závazky v rozmezí splatnosti ke dni 31.12.2021:

Ve lhůtě splatnosti     956 tis. Kč 
Po splatnosti do 30 dnů       30 tis. Kč 
Po splatnosti 30-89 dnů    26 tis. Kč 
Po splatnosti 90-179 dnů        8 tis. Kč 
CELKEM    1.020 tis. Kč 

Ke dni sestavení účetní závěrky jsou všechny uvedené závazky uhrazeny. 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

572021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

8 

   

 
7.2. Dlouhodobý majetek pořízený formou finančního či operačního pronájmu 
 
Komora neeviduje majetek pořízený formou finančního či operativního pronájmu.  
 
 
7.3. Závazek vůči zaměstnancům a členům statutárního orgánu 
 
Výše závazku z titulu zúčtovaných mezd a odměn členům statutárního orgánu za měsíc prosinec 2021, 
splatných v lednu 2022 byla: 

Vůči zaměstnancům z pracovních smluv     631 tis. Kč 
Vůči zaměstnancům z dohod o provedení práce       63 tis. Kč 
Vůči členům představenstva       412 tis. Kč 
CELKEM      1 106 tis. Kč 

Uvedené závazky byly uhrazeny v průběhu ledna 2022. 

 

 

7.4. Vlastní jmění 
 

Popis Tvorba Čerpání 
Vykázání vlastního jmění v 1993 1 863  
Převod části jmění na povodňovou sbírku v 2002  1 000 
Přijetí věcného daru v 2008 24  
Převod části nerozděleného zisku minulých let v 2012 17 768  
CELKEM  18 655 

 

Vlastní jmění vzniklo převodem z jednoduchého na podvojné účetnictví v roce 1993. V následujících 
letech docházelo k jeho drobným korekcím. V roce 2012 došlo ke zvýšení vlastního jmění převodem 
nerozděleného zisku minulých let. V roce 2020 a 2021 nebyla žádná změna. 

 

7.5. Sociální fond 
 
Komora tvoří v souladu se zákonem 220/1991 Sb. sociální fond.  

Tvorbu sociálního fondu představuje 

i. příjem z titulu úroků přijatých na bankovní účet 
ii. úhrada předepsaných pokut členům Komory 

iii. úhrada předepsaných dalších souvisejících nákladů členům Komory (další smluvní 
sankce, náklady soudních řízení apod.) 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

58 2021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

9 

   

Rozpouštění sociálního fondu představuje 

i. čerpání z titulu bankovních poplatků 
ii. čerpání z titulu úhrad členských příspěvků za členy Komory na základě rozhodnutí 

představenstva Komory 
iii. čerpání z titulu úhrad dalších nákladů/výdajů, o jejichž úhradě rozhodne představen-

stvo Komory. Jde především o podporu studentů, stážistů, maminek na mateřské a ro-
dičovské dovolené apod. 
 

v tis. Kč 

Popis Počáteční 
zůstatek 

Změna v 2021 Konečný 
zůstatek 

Rozpouštění – náklady hrazené ze SF -1 250 -543 -1 793 
Rozpouštění – bankovní poplatky -5 -1 -6 
Tvorba – úroky 5 0 5 
Tvorba – uhrazené pokuty 3 099 208  3 307 
 1 849 -336 1 513 

 

 

 

7.6. Výsledek hospodaření  
 

Výsledek hospodaření minulého období (2020) ve výši 2 758 tis. Kč byl poukázán na nerozdělený 
zisku minulých let, který vykazuje tyto hodnoty: 

Nerozdělený zisk k 1.1.2021  5 778 tis. Kč 
Zisk 2020                2 758 tis. Kč 
 
Zůstatek nerozděleného zisku   8 536 tis. Kč 

 

7.7. Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti 
v tis. Kč 

Popis Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Spotřeba materiálu 541 238 
Služby 9 928 1 583 
Osobní náklady 13 049 1 564 
Daně a poplatky 84  
Ostatní náklady 1 983  
Odpisy majetku 356  
Daň – splatná 835  
Náklady celkem 26 776 3 385 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

592021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

10 

   

   
Pronájem prostor a inzerce 0 1 914 
Poskytování seminářů a vzdělávání 3 759  
Pokuty, penále, náhrady  506  
Úroky 0  
Ostatní výnosy 293 190 
Členské příspěvky a registrace 26 006  
Přijaté dary 121  
Výnosy celkem 30 685 2 104 
   
Hospodářský výsledek  3 909 -1 281 

 
 

7.8. Rozpis majetku zatíženého zástavním právem nebo věcným břemenem 
 
Komora neeviduje žádný majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem. 
 
 
7.9. Cizí majetek uvedený v rozvaze (např. majetek v rámci najatého podniku nebo jeho části, 

penzijní závazky, závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku) 
 
Komora neeviduje žádný cizí majetek. 
 
 
 
7.10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
 
Žádné významné události nenastaly.  
 
 
8. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze 
 
8.1. Celková výše závazků neuvedených v rozvaze 
 
Veškeré položky byly v rozvaze vykázány. 
 
8.2. Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze 
 
V rozvaze není vykázán drobný hmotný majetek ve výši 52 tis. Kč. 
 
 
9. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou 
 
Žádné významné transakce se spřízněnými osobami nebyly zaznamenány. 
 
 
 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

60 2021

Příloha k účetní závěrce 

Korporace Česká lékárnická komora 

Ke dni 31.12.2021 

 

11 

   

10. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské korporaci 
 
Komora nepodléhá statutárnímu auditu. 
 
 
11. Cenné papíry vydané účetní jednotkou a struktura vlastního kapitálu 
 
Komora nevydala žádné cenné papíry. 
 
 
12. Předpoklad trvání Komory 
 
Komora byla zřízena zákonem 220/1991 Sb.  Její případné zrušení tedy vyžaduje změnu legislativy, 
která v současné době není očekávána.  

 

13. Události po datu účetní závěrky 
 

Vzhledem k ústupu pandemie COVID-19 Komora opět může vykonávat svou činnost bez jakýkoliv 
omezení. 

14. Závěr 
 
Veškerý majetek společnosti je pojištěn a je využívaný k dosažení, zajištění a udržení příjmů. 
Komora nevede žádné soudní spory. 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 22.7.2022 
Sestavil: Ing. Simona Fialová, MBA 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

612021

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

   
 
 
 
 

 

USNESENÍ  XXX. SJEZDU  DELEGÁTŮ  ČLnK 
KONANÉHO DNE 6. 11. 2021 V PRAZE 

 
Sjezd vyzývá:  
nově zvolené poslance a vedení ministerstva zdravotnictví, aby ve spolupráci 
s Českou lékárnickou komorou 
• realizovali principiální změny odměňování lékárenské péče spočívající v zavedení 

kombinovaného systému nejpozději od 1. 1. 2023,  

• připravili novelu zákona č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České 
stomatologické komoře a České lékárnické komoře,  

• nepodporovali zásilkový výdej léčivých přípravků vázaných na lékařský předpis 
přizpůsobený zájmům provozovatelů e-shopů a zároveň vytvořili systém, který při 
zachování plnohodnotné lékárenské péče umožní výdej léčivých přípravků 
pacientům i v jejich domácím prostředí, 

 
ministerstvo zdravotnictví 

• k úpravě cenového předpisu tak, aby reflektoval průměrný růst úhrad v ostatních 
segmentech poskytovatelů zdravotní péče podle úhradové vyhlášky pro rok 2022, 

• aby vedlo Státní ústav pro kontrolu léčiv k řádnému plnění kontrolních povinností 
vůči výrobcům a distributorům nerespektujícím povinnosti dodávat léčivé přípravky 
do všech lékáren, 

 

zdravotní pojišťovny  

• aby písemná ujednání s držiteli rozhodnutí o registraci léčivých přípravků smluvně 
snižující nejvyšší možnou cenu léčivých přípravků pro konečného spotřebitele pro 
pojištěnce zdravotní pojišťovny (tzv. smluvní ceny) zveřejňovaly s dostatečným 
předstihem před nabytím účinnosti a ve strojově čitelné podobě zpracovatelné do 
lékárenských informačních systémů a respektovaly, že tato ujednání mohou mít 
vliv jen na smluvní ceny léčivých přípravků dodaných na trh po oznámení ujednání 
a nabytí jeho účinnosti. 

  



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

62 2021

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

   

Sjezd bere na vědomí: 

• zprávy mandátové komise z 6. 11. 2021, 

• zprávy o činnosti Představenstva ČLnK, Revizní komise, Čestné rady, 

• zprávu o kontrolní činnosti,  

• zprávu o hospodaření k 30. 9. 2021, 

• zprávu o plnění usnesení XXIX. Sjezdu ČLnK, 

• výrok auditora k účetní závěrce roku 2019, 

• výrok auditora k účetní závěrce roku 2020. 

 

Sjezd schvaluje: 

• návrh představenstva ČLnK, aby se čestnými členy ČLnK stali: 
• Mgr. Jaroslava Hořanská, 

• PharmDr. Pavel Grodza, 

• Ing. arch. Michal Flašar, CSc., 

• prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

• zprávu o hospodaření za rok 2019, 

• účetní závěrku a výroční zprávu k 31. 12. 2019, 

• předloženou řádnou účetní závěrku s dosaženou ztrátou k 31. 12. 2019 ve výši 
3 931 503,23 Kč a rozhodl, že tato ztráta bude vypořádána následovně: ztráta ve 
výši 3 931 503,23 Kč bude uhrazena z nerozděleného zisku minulých let, 

• hospodaření se sociálním fondem za rok 2019, 

• zprávu o hospodaření za rok 2020, 

• účetní závěrku a výroční zprávu k 31. 12. 2020, 

• předloženou řádnou účetní závěrku s dosaženým ziskem k 31. 12. 2020 ve výši 
2 758 046,01 Kč a rozhodl o převedení výsledku hospodaření vykázaného 
k 31. 12. 2020 ve výši 2 758 046,01 Kč do nerozděleného zisku minulých let, 

• hospodaření se sociálním fondem za rok 2020, 

• rozpočet na rok 2021 (s rozpočtovanými výnosy ve výši 31,29 mil. Kč a náklady ve 
výši 30,96 mil. Kč), 

• výši řádného členského příspěvku ve výši 4 000 Kč, 

• změny Volebního řádu, Licenčního řádu, Organizačního řádu a Řádu pro celoživotní 
vzdělávání, 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

632021

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

   
 
 
 
 

 

• rozpočet na rok 2022 (s rozpočtovanými výnosy 39,59 mil. Kč a náklady ve výši 
37,67 mil. Kč),  

• realizaci koupě nového sídla a prodej současného sídla na adrese Rozárčina 1422/9, 
140 02 Praha 4 za předpokladu, že rozdíl cen obou nemovitostí nepřesáhne 7 mil. 
Kč. 

 

Sjezd ukládá: 

představenstvu ČLnK 

• připravit a realizovat výběrové řízení na firmu, která připraví modely změny 
odměňování lékáren (Součástí modelací by mělo být rozdělení odměny na fixní část 
za výdej léčivých přípravků a upravenou obchodní přirážku, oddělení lékárenské 
a distribuční přirážky, možnost čerpat přiměřenou odměnu za výdej ZÚLP 
lékárnou.) (představenstvo ČLnK), 

• prosazovat, aby byly léčivé přípravky, které jsou v současnosti označeny 
vykazovacím limitem „S” a jsou určeny pro samoaplikaci pacientem nebo užívání 
v domácím prostředí, hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění i při 
výdeji na recept (představenstvo ČLnK), 

• jednat se zdravotními pojišťovnami o tom, aby písemná ujednání s držiteli 
rozhodnutí o registraci léčivých přípravků smluvně snižující nejvyšší možnou cenu 
léčivých přípravků pro konečného spotřebitele pro pojištěnce zdravotní pojišťovny 
(tzv. smluvní ceny) zveřejňovaly s dostatečným předstihem před nabytím účinnosti 
a ve strojově čitelné podobě zpracovatelné do lékárenských informačních systémů 
a respektovaly, že tato ujednání mohou mít vliv jen na smluvní ceny léčivých 
přípravků dodaných na trh po oznámení ujednání a nabytí jeho účinnosti 
(představenstvo ČLnK), 

• prosazovat změnu vyhlášky č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových 
látek a přípravků, tak aby bylo možné evidovat návykové látky a přípravky 
elektronicky v lékárenském informačním systému a v rozsahu odpovídajícím 
evidenci v opiátové knize (představenstvo ČLnK), 

• zasadit se o legislativní ukotvení povinnosti pro registrující orgán vyžadovat 
osvědčení vydávaná komorou jako povinnou přílohu k žádosti o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb (představenstvo ČLnK), 

• připravit a realizovat výběrové řízení na tvorbu nových webových stránek ČLnK 
(představenstvo ČLnK), 

• připravit a realizovat výběrové řízení na tvorbu členské evidence ČLnK 
(představenstvo ČLnK), 

• vytvořit PS, která by zpracovala legislativní návrh na zavedení elektronizace 
zdravotnictví do praxe, do které budou přizváni zástupci všech provozovatelských 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

64 2021

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

organizací a popř. zástupci organizací SÚKL, MZd, zdravotních pojišťoven. 
(Mgr. Martin Pavlík, OSL Zlín), 

• iniciovat jednání se SÚKL ve věci zdravotnických prostředků tak, aby zdravotnické 
prostředky vázané na výdej na lékařský předpis měly svůj SÚKL kód a byly 
označeny v registru zdravotnické prostředky jako vázané na předpis. (PharmDr. 
Přemysl Císař, OSL Třebíč),

• prosazovat zavedení jednotných doplatků na léky jako jednu z hlavních priorit 
ČLnK (Mgr. Martin Kremzer, OSL Šumperk a Jeseník),

• připravit změnu licenčního řádu §13 bodu 1) písmene i) takto: je-li doba souvislé 
nepřítomnosti vedoucího lékárníka v lékárně delší než 6 měsíců nahradit dobou 
28 týdnů (Mgr. Eva Veselá, OSL Ostrava),

• uspořádat ples České lékárnické komory v Praze (PharmDr. Kristýna Pilátová, OSL 
Benešov),

• komunikovat s výrobci nastavení stejných podmínek pro nákup léků hrazených 
z veřejného zdravotního pojištění pro všechny typy lékáren – jak dostupností, tak 
cenou (PharmDr. Kristýna Pilátová, OSL Benešov),

• zveřejnit na webu veškeré podklady (finanční, legislativní a další) v co nejkratší 
době po vyhlášení termínu následujícího sjezdu bez zbytečných odkladů a 
zapracovat tento bod do patřičného řádu (Mgr. Milan Čermák, OSL Blansko).

Sjezd zakazuje: 

• aby delegáti Sjezdu v následujících 5 po sobě jdoucích sjezdech diskutovali
a hlasovali o zrušení ČČL v jakékoliv podobě (PharmDr. Kristýna Pilátová, OSL
Benešov, Mgr. Filip Škarda, OSL Tábor).

Sjezd ukládá: 

členům ČLnK 

• zkontrolovat a aktualizovat své údaje v členské evidenci ČLnK (představenstvo
ČLnK),

vedoucím lékárníkům 

• zkontrolovat a ve spolupráci se sekretariátem ČLnK aktualizovat údaje členů ve
svých lékárnách v členské evidenci ČLnK (představenstvo ČLnK),



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

652021

Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

   
 
 
 
 

 

delegátům Sjezdu  

 

• aby informovali členy jednotlivých OSL o závěrech sjezdu.  

 

Sjezd rozhodl:  

o přerušení svého jednání s tím, že termín dalšího jednání oznámí Představenstvo 
ČLnK. Pokud Představenstvo ČLnK neoznámí termín dalšího jednání tak, aby se 
konalo nejpozději 31. 10. 2022, považuje se XXX. Sjezd ČLnK k tomuto datu za 
ukončený. 
 



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

66 2021

ČASOPIS ČESKÝCH LÉKÁRNÍKŮ
měsíčník České lékárnické komory

Vydavatel
Česká lékárnická komora
Rozárčina 1422/9, 140 02 Praha 4

Redakce
Mgr. Zdeněk Pokorný, šéfredaktor
PharmDr. Stanislav Havlíček, redaktor

Elektronická sazba a lom
Kateřina Hoferková

Tisk a distribuce
CZECH PRINT CENTER a. s.
Na Rovince 876, 720 00 Ostrava-Hrabová

Redakční rada
PharmDr. Jan Horáček (předseda), Mgr. Michaela Bažantová, PharmDr. Přemysl Císař, Ph.D., PharmDr. Pavel 
Grodza, PharmDr.  Milan Havlíček, MVDr.  Mgr.  Kateřina Návojová Horáčková, PharmDr.  Kamil Hrubý, Ph.D.,  
doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc., PharmDr. Miloš Potužák, PharmDr. Pavel Škvor 

KRÁTCE Z HISTORIE
Časopis českých lékárníků je aktuálním pokračovatelem tradice lékárnického periodického tisku v českých ze-
mích, jejíž počátky se píší od 1. dubna 1882. Tehdy začal vycházet Časopis Českého Lékárnictva, později (1920) 
přejmenovaný na Časopis Československého Lékárnictva. Existence stavovského periodika byla násilně ukonče-
na 63. ročníkem v roce 1950 a vydávání bylo obnoveno 64. ročníkem v roce 1992.

OBSAH ČASOPISU
Časopis informuje o činnosti orgánů a členské základny České lékárnické komory, o konání vzdělávacích akcí, 
přináší rozhovory a reportáže z lékárnického terénu. V pravidelných rubrikách věnuje pozornost odborným té-
matům i aktuálnímu vývoji legislativy a politického dění s dopadem na oblast lékárenství. Nechybí ani materiály 
věnované historii oboru. 
Obsah časopisu naplňuje redaktor za cenné pomoci stabilních spolupracovníků z řad lékárníků, z nichž někteří  
samostatně tvoří pravidelné rubriky. Jsou to například PharmDr. Pavel Grodza, doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc.,  
PharmDr. Zdeněk Kučera, PhD., PharmDr. Miloš Potužák.

ČTENÁŘI ČČL
Čtenáři časopisu jsou vedle lékárníků (mezi nimi i důchodci) také lékaři – provozovatelé lékáren, studenti farma-
ceutických fakult. Je rozesílán i do vědeckých knihoven, zdravotním pojišťovnám, výrobcům i distributorům léčiv 
a dalším zájemcům.

ROČNÍK XCIII
V roce 2021 pokračovalo vydávání stavovského měsíčníku 93. ročníkem. Stejně jako v uplynulých letech bylo 
vydáno 11 čísel (č. 7 a 8 pro červenec a srpen byla sloučena do dvojčísla). Průměrný měsíční náklad za rok 2021 
činil 9 100 výtisků.

měsíčník stavovské lékárnické komory

Časopis českých 
lékárníků

4/2021    ročník XCIII
VYCHÁZÍ OD 1882



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

672021

Poznámky



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

68 2021

Poznámky



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

692021



ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA ■ THE CZECH CHAMBER OF PHARMACISTS

70 2021

Výroční zpráva České lékárnické komory za rok 2021
Název organizace  Česká lékárnická komora
Sídlo Rozárčina 1422/9, 140 02 Praha 4
Zřízena zákonem  ČNR č. 220/91 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické  

komoře a České lékárnické komoře
IČ 407 63 021
Právní forma  profesní komora
Autoři: Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.
 Mgr. Michaela Bažantová
 Mgr. MUDr. Jaroslav Maršík
 PharmDr. David Ovčaří
 PharmDr. Aleš Novosád
 Mgr. Šárka Voříšková
 PharmDr. Stanislav Havlíček
 Redakce Časopisu českých lékárníků
 Sekretariát České lékárnické komory
Podklady: Český statistický úřad
 ECOVIS FACTA a.s.
 Sekretariát České lékárnické komory
 Ústav zdravotnických informací a statistiky

Schváleno představenstvem České lékárnické komory dne 18. 10. 2022



2021



2021


